



Förening	Organisationsnummer
Alltid Sedd NY!	802521-6279

Sökt belopp	Ansökan för år
450 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
400 000			350 000 Tidsbegränsat bidrag	350 000 Tidsbegränsat bidrag

Målgrupp

Målgruppen för det uppsökande arbetet är i första hand ungdomar mellan 12 och 20 år från Stockholm som säljer sex, utsätter sig själva eller utsätts för annan exploatering på internet. Föreningen vill också nå de ungdomar som ännu inte är i någon form av prostitution men riskerar det. De riktar sig till alla könsidentiteter, men de flesta föreningen möter i sitt arbete är flickor.

Föreningen hänvisar till diverse rapporter i ämnet, bland annat en ny rapport från Stiftelsen Allmänna Barnhuset "Unga, sex och internet efter #metoo" (2021) som visar att 49 procent av de ungdomar som har tagit emot ersättning för sexuella ändamål har kommit i kontakt med köparen via olika typer av forum på internet. Rapporten visar på en signifikant ökning av unga utsatta för sexuella övergrepp på internet sedan 2014.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Alltid Sedd, som ingår i riksförbundet Unizon, arbetar uppsökande på internet i forum där ungdomar vistas och där det sällan finns någon vuxennärvaro utöver de som kontaktar barn och unga i syfte att utnyttja och begå övergrepp. Föreningen har tagit fram en metod som innebär ett relationsbyggande förhållningssätt med målet att fånga upp ungdomar, fungera som stöd och i det fall det är möjligt slussa vidare till lämpligt stöd som erbjuds av annan aktör i samhället.

Det uppsökande arbetet sker en gång i veckan från föreningens lokal i Stockholm. Därutöver sker det fortsatta stöttande arbetet med de unga vid minst ett tillfälle per vecka.

Föreningen är etablerade på totalt cirka 30 forum på nätet, av följande typer:

- Eskortsidor och andra uttalade forum för prostitution där problematiken gått långt.
- Plattformer för sugardating, som för en del ungdomar fortfarande är ett gränsland.
- Forum på nätet där det sker försäljning av nakenbilder, videos med mera.
- Plattformer som TikTok där grooming och andra övergrepp sker.

Föreningen har idag en verksamhetsansvarig men söker för ytterligare en tjänst. Den verksamhetsansvariges huvudsakliga arbete är att vägleda de drygt 30 volontärerna i deras uppdrag. För att kunna bibehålla antalet volontärer behöver de rekrytera nya volontärer varje år och

genomföra utbildningar för dessa. Vidare arrangerar föreningen en volontärträff per termin för att stärka gemenskapen i gruppen, öka trivseln samt bibehålla motivation och drivkraft.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Redovisning 1 januari-30 juni 2023

Föreningen har ett stort antal mål, varav de som redovisas nedan gäller det uppsökande arbetet. En del mål har uppnåtts, andra inte.

- Mål 1: 60 uppsökandepass á 2 timmar. *Resultat:* 39 uppsökandepass. Delvis uppnått.
- Mål 2: Öka antalet kontaktade ungdomar som är från Stockholm. *Resultat:* I nuläget är andelen 43 procent. Därutöver är 7,6 procent som inte uppgett bostadsort. Andelen stockholmare har minskat något sedan 2022. Däremot uppgår andelen stockholmare bland de etablerade kontakterna till 55 procent, en ökning från 2022. Delvis uppnått.
- Mål 3: Öka antalet kontaktade ungdomar med 20 procent från föregående år. Uppnått.
- Mål 4: Öka antalet etablerade kontakter till cirka 10 procent av de tagna kontakterna. *Resultat:* Andelen är något under 10 procent. Delvis uppnått.
- Mål 5: Löpande ha uppsökande verksamhet där föreningen håller sig uppdaterade på relevanta forum samt etablerar sin närvaro där. *Resultat:* De har funnit ytterligare tre relevanta forum att verka på. Delvis uppnått.

I övrigt har de levt upp till målet att bibehålla en stabil volontärskara på 20-25 personer.

Övrigt

Föreningen har under tiden 1 januari 2022 till och med 31 december 2023 haft ett tidsbegränsat bidrag. Inför 2024 söker föreningen verksamhetsbidrag för första gången.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Alltid Sedd strävar efter att bli en permanent verksamhet och ser ett behov av att utveckla och stabilisera stödverksamheten. Ett ökat bidrag hade gjort ytterligare en anställning möjlig. Den nyrekryterande skulle i huvudsak fokusera på att utveckla samt samordna stöd- och volontärverksamheten, men också själv ansvara för att ge stöd, rådgivning och medföljning under dagtid. Med ytterligare kapacitet och resurser i verksamheten skulle de ha möjlighet att genomföra fler uppsökandepass, rekrytera fler volontärer och på så sätt kunna nå ut till ännu fler utsatta. De kan se att volontärskaran de senaste åren vuxit och förmodligen kommer fortsätta växa. Detta medför ett ökat behov för att kunna säkerställa att stödet genomsyras av kvalitet. Det skulle vara verksamt att kunna erbjuda målgruppen stödsamtal under dagtid, samt medföljning till andra samhällsinstanser som en del i föreningens vidarelussning till andra samhällsinstanser. Samtidigt som behovet av ytterligare anställda är stort, påverkas föreningen av inflationen som leder till ökade kostnader för lokal, inköp och tjänster så som telefonabonnemang som är nödvändigt för att de ska kunna bedriva sin verksamhet. Parallellt med detta upplever föreningen ett ökat antal yttre förfrågningar vad gäller föreläsning, samverkan och kontakt.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har delvis levt upp till målen med verksamheten. De söker för ytterligare en tjänst för att kunna genomföra fler uppsökandepass, rekrytera fler volontärer och på så sätt nå fler utsatta ungdomar.

Förvaltningen bedömer att föreningen kompletterar socialtjänsten då de kan vara på de forum där de utsatta ungdomarna befinner sig. Där kan föreningen vara ett komplement med ett proaktivt förhållningssätt och ta direkt kontakt med ungdomen. En myndighet måste "skylta" med sitt namn vilket försvårar att ungdomar tar kontakt. På det trettiotal forum där de befinner sig kan de också upptäcka psykisk och fysisk ohälsa i tidig form innan det skett en sexuell exploatering. De kan också vara medföljande till ungdomen för att denne ska kunna söka stöd hos myndigheter.

I stadens budget för 2024 står att socialnämnden ska stärka arbetet riktat till personer utsatta för prostitution. Vidare står att tidiga insatser ska sättas in för att möta den psykiska ohälsan bland unga, med särskilt fokus flickor. För att kunna utveckla arbetet inom föreningen bedömer förvaltningen att föreningen ska få ett höjt bidrag med 50 000 kronor.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
BRIS – stödgruppverksamhet för familjehemsplacerade barn NY!	802013-3420

Sökt belopp	Ansökan för år
840 000	2024, 2025 och 2026

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
800 000	800 000	800 000	712 000 Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP)	712 000 Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP)

Målgrupp

Målgruppen för stödet är barn i åldrarna 7-18 år som är familjehemsplacerade av Stockholms stad. Familjehemsplacerade barn och unga är en grupp barn som ofta har erfarenhet av många och svåra upplevelser under uppväxten, med minst en separation. Det finns flera riskfaktorer sammankopplade med att vara familjehemsplacerad, exempelvis sämre fysisk och psykisk hälsa, större risk för skolmisslyckanden samt sämre självkänsla och självbild. En annan aspekt av att vara placerad är att bära på en känsla av att inte höra till, att både praktiskt och fysiskt vara ensam men också psykologiskt, att bära på en känsla av ensamhet i sina känslor och upplevelser.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Verksamheten består av stödinsatser både enskilt och i grupp (fysiska och online) riktade till barn samt utbildningsinsatser riktade till professionella och familjehemsföräldrar. Syftet är att stärka barnets rätt till stöd och förebygga psykisk ohälsa på kort och lång sikt. Arbetet bidrar också till ökad kunskap om målgruppens livsvillkor. Stödgrupperna hålls av professionella ledare som pedagogiskt via kognitiva metoder, samtal och emotionellt stöd i grupp bidrar med verkamma förhållningssätt.

Både onlinegrupp och grupp ses vid 6 tillfällen per grupp. Stödhelger sker vid 3 heldagar. All verksamhet sker i BRIS lokaler i södra Stockholm. BRIS erbjuder max 5 stödgrupper per år. Varje grupp har mellan 4 och 8 deltagare. Stödgrupperna, både de fysiska och de online, utgår från en väl utvecklad stödgruppsmetod.

Utöver stödgrupperna erbjuder BRIS individuellt och anpassat samtalsstöd. BRIS erbjuder alla barn som är placerade av Stockholms stad stöd från Brismottagningen i Stockholm. Stödet utformas tillsammans med barnet och syftar till förändring samt att öka barnets känsla av sammanhang (KASAM). Stödet är professionellt och utförs av kuratorer anställda av BRIS.



Stockholms
stad

BRIS kan också erbjuda stödsamtal för familjehemsföräldrar. Därutöver erbjuder BRIS fortbildning till familjehemsvården och familjehemsföräldrar. Verksamheten har tidigare varit en del av ett idéburet offentligt partnerskap (IOP). Arbetet som ska utföras har varit formulerat i en överenskommelse mellan BRIS och Stockholms stads socialnämnd. Se mer om IOP:t nedan.

För att nå de barn som är i behov av stödet är BRIS beroende av att Stockholm stad sprider information till målgruppen. Viktiga kvalitativa mål för verksamheten är ett gott samarbete med staden (inklusive stadsdelsförvaltningar) som förmedlar information till socialsekreterarna om verksamheten samt att en god uppföljning görs av densamma.

Föreningens redovisning och motivering

Verksamheten 2022

Syftet med verksamheten är att erbjuda och göra stödgruppsverksamhet tillgängligt för familjehemsplacerade barn i stadens stadsdelsförvaltningar. Målet är att genom stödgruppsverksamheten främja och stärka barnets psykiska hälsa på lång sikt.

Under året genomfördes två av tre fysiska stödgrupper. En grupp under hösten ställdes in på grund av för få anmälningar. Därutöver genomfördes två onlinegrupper. BRIS erbjöd också två föreläsningar för stadens familjehemsföräldrar, varav ett genomfördes på tema "Att möta barn i kris och trauma. Barn som gått i grupp har också erbjudits enskilt stöd på Brismottagningen om de så önskar. BRIS har även deltagit vid chefsnätverk och vid nyintroduktion för nyanställda och informerat om verksamheten.

Verksamhet hittills under 2023

BRIS kommer att ha genomfört två av tre stödgrupper 2023, samtliga fysiska i form av stödhelger. Detta innebär att barnen får stöd under tre heldagar i grupp med jämnåriga av två gruppledare. En planerad stödhelg ställdes in under våren på grund av för få deltagare. Därutöver har tre barn och ungdomar som tidigare deltagit i grupp fått regelbundna stödsamtal på Brismottagningen.

Samtliga stadsdelsförvaltningar har erbjudits besök för att få information om BRIS stödgruppsverksamhet. Hittills har Hägersten-Älvsjö, Skärholmen och Enskede-Årsta-Vantör fått denna information. BRIS har också genomfört två föreläsningar i samarbete med staden riktat till familjehem. Därtill har BRIS genomfört en digital föreläsning för familjehemmen om kris och trauma då cirka 10 familjehem deltog. BRIS har även ordnat två frukostföreläsningar för professionella på stadsdelsförvaltningar.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Beloppet föreningen ansöker om har justerats utifrån ökade kostnader för lön, resor, material samt övriga kostnader. Tidigare belopp inom IOP:t har varit detsamma sedan starten av verksamheten 2017.

Övrigt

Som framgår ovan har denna verksamhet ingått i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan BRIS och Stockholms stads socialnämnd. Partnerskapet inleddes 1 januari 2017 och varade till och med 31 december 2022. Under 2023 har verksamheten finansierats på annat sätt. Förvaltningen har tidigare gjort bedömningen att verksamheten från och med 2024 inte behöver använda sig av partnerskap i form av ett IOP utan är mer lämpat för ett föreningsstöd. Förvaltningen har också bedömt att BRIS kan söka ett verksamhetsbidrag direkt och att de även kan söka för tre år i rad, vilket motiveras av att verksamheten är väl prövad sedan minst 7 år och att staden känner verksamheten genom det IOP som har varit aktuellt under samma tid. Föreningen uppfyller kraven i riktlinjerna för ett flerårsbidrag.



Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

BRIS har under 2022 och 2023 genomfört planerad verksamhet i nära samarbete med socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningar. Vid ett tillfälle per år ställdes en stödgrupp in på grund av att för få deltagare var anmälda. Förvaltningen bedömer att verksamheten är väl prövad och genomförd med god kvalitet i det tidigare Idéburna offentliga partnerskapet som startade 2017. Förvaltningen bedömer att BRIS ska få ett höjt bidrag med 88 000 kronor som kompensation för inflation och kostnadshöjningar sedan 2017.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 800 000 kronor för år 2024, 800 000 kronor för år 2025 samt 800 000 kronor för 2026.

Förening	Organisationsnummer
Drömstort	802461-9168

Sökt belopp	Ansökan för år
800 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
380 000			300 000	250 000

Målgrupp

Socialt utsatta ungdomar och unga vuxna mellan 15 och 25 år. De flesta som föreningen möter är dock unga vuxna mellan 18 och 25 år. För denna målgrupp saknas en annan trygg punkt i området. Föreningens insatser riktar sig främst till de unga som står utanför arbetsmarknaden, har bristande tillgång till utbildning eller socialt nätverk. Målgruppen är också nyanlända barn och unga som bor på genomgångsboenden eller är placerade i HVB-hem. Målgruppen kommer från de flesta stadsdelsförvaltningar men många, 42 procent kommer från Enskede-Årsta-Vantör, 25 procent från Hägersten-Ålvsjö, 5 procent från Skärholmen och 9 procent kommer från Järva (statistik 2023). Cirka 10 procent är nyanlända. Hittills under 2023 (oktober) är 34 ungdomar och unga vuxna aktuella inom socialtjänsten.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Drömgården är en **öppen mötesplats** för ungdomar och unga vuxna mellan 15 och 25 år från hela staden. De unga får här hjälp att nå upp till sina mål. Verksamheten erbjuder både fria och ledarledda aktiviteter i form av idrott, kultur, dans, sång, pingis och gym med mera. De erbjuder även ledarskapskurser, föreläsningar, läxhjälp, stöd att skriva CV och söka jobb samt träna körkortsteori. Därtill finns det möjlighet att ta del av de aktiviteter som föreningens samarbetspartner har.

Öppettiderna kommer under 2024 att vara måndag-fredag 16-20, lördag och söndag 13-21. Det blir 280 tillfällen per år. De beräknar att de kommer att ha 100 unika deltagare. De erbjuder också speciella lovaktiviteter vid samtliga lov och räknar då med att nå 1 000 besökare. Under sommarlovet har de öppet sex veckor.

Alla besökare som vill har möjlighet att delta i ett **mentorskapsprogram** enligt en metod som föreningen tagit fram och som fokuserar på de ungas mål och drömmar. Var och en som deltar i programmet får en mentor som stöttar den unge. Mentorskapsprogrammet vill fånga upp socialt utsatta och omotiverade unga att formulera en handlingsplan. De som ingår i mentorskapsprogrammet kan boka tider med sina mentorer tre gånger i veckan dag- eller kvällstid. Föreningen beräknar att det kommer att delta 20 ungdomar i programmet. Totalt beräknar de att det kommer att vara 100 tillfällen för dessa.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Drömstort bedömer att de uppnått målen med verksamheten. Det övergripande målet är att förebygga utanförskap genom att hjälpa unga 15-25 år från Stockholms stad att etablera sig i samhället.

Ett centralt mål har varit att hjälpa 100 unga besökare under året, varav 50 är nya på Drömgården. *Resultat:* Totalt har de stöttat 146 unga varav 84 var nya under året. Under året har de varit referens till 6 unga varav 5 fick jobb. 28 feriejobbare deltog i ett Drömstort-programmet, varav 9 var nyanlända och behövde extra språkstöd. De gav 2 unga arbete under 2 veckor i föreningen. Resten av jobben gick till unga som var med i Drömledare-programmet. Utöver det har de gett extrajobb till 56 unga som varit arvoderade. 39 unga fick läxhjälp. 17 unga deltog i mentorsprogrammet.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Föreningen har fått en förfrågan från utbildningsförvaltningen och kulturförvaltningen att ta över de gamla skollokalerna på Rågsveds Skola, som är 500 kvadratmeter stora, det vill säga dubbelt så stora som nuvarande lokal. De planerar att ta över lokalerna i januari 2024, då de har vuxit ur nuvarande lokaler. Föreningen bedriver mobil verksamhet i olika delar av Stockholm, framförallt i Enskede-Årsta-Vantör, Skärholmen, Järva, Farsta och Södermalm. Drömgården i Rågsved är Drömstorts samlingsplats. Tillväxten beror på olika saker: Det stöd de ger har uppskattats av målgruppen. Fler unga söker hjälp med skuldrådgivning. De har inspirerat fler unga att bli ledare och skapa egna initiativ. Deras festival för psykisk hälsa har lockat många nya ungdomar. Deras samarbete med Stiftelsen 1825, som arbetar med psykisk ohälsa, och Processkedjan, som arbetar med unga som har suttit i fängelse, har fått deras unga att söka sig till Drömgården.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Drömstort har genomfört verksamheten enligt plan och i hög grad uppnått målen med verksamheten.

I budgeten för 2024 framgår att socialtjänsten ska arbeta förebyggande, samt att barn i riskzon för att hamna i kriminalitet ska upptäckas och ges tidigare insatser. Drömstort arbetar förebyggande med ungdomar och unga vuxna 15-25 år och kompletterar socialtjänstens arbete mot att unga dras in i kriminalitet. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas ett höjt bidrag med 80 000 kronor för att kunna nå fler unga.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 380 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
Föreningen Tilia	802467-5772

Sökt belopp	Ansökan för år
745 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
320 000			220 000	220 000

Målgrupp

Målgruppen* för chatt- och mejlstödet är unga med psykisk ohälsa bland barn och unga upp till 30 år oavsett könsidentitet. Målgruppen kan delas upp enligt följande:

- 1) Unga generellt som behöver utrymme att prata om livets svårigheter.
- 2) Unga som lider av oro, ångest och stress som behöver stöd i sin vardag och sällan får det någon annanstans.
- 3) Unga som behöver ett komplement till vård och behandling.
- 4) Unga i kris som behöver stöd och vägledning, dels genom att bli lyssnade till, dels slussas vidare till professionellt stöd.

Föreningen lyfter den senaste rapporten från Folkhälsomyndigheten "Ökning av suicid bland unga vuxna 20-39 år, fördjupad analys" som visar att suicid har ökat med i genomsnitt 1,8 procent per år under 2008-2020 bland unga vuxna.

*Föreningen beräknar att andelen stockholmare är 40 procent av de totala antalet.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Chatt- och mejlstödet är öppet 365 dagar per år klockan 21-22.30. Målet är att alla unga och unga vuxna ska erbjudas möjlighet till medmänskligt stöd. Stödet som ges är personligt, inte professionellt men ges av utbildade unga volontärer. Samtalen i chatten möter allt från relationsproblem, låg självkänsla, stress, prestationsångest, utmaningar i kontakt med vården eller tankar på att inte längre orka leva. Chatten syftar till att unga ska känna sig hörda, sedda och bekräftade i det som pågår just nu.

Föreningen tror sig kunna ha totalt 1 400 konversationer via chatt med stödsökande i Stockholms stad under 2024 (mål 2022: 850) och stötta 280 unika personer (mål 2022: 170) samt 140 personer via mejl.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningen har genomfört verksamheten enligt plan och i stort sett levt upp till de kvalitativa målen med verksamheten. De kvantitativa målen är ibland helt uppnådda, ibland delvis uppnådda.

De kvalitativa målen

- 90 procent kände sig lyssnade till efter avslutad chatt. *Resultat:* 85 procent
- 95 procent av de unga i utsatta livssituationer upplevde att de fångades upp. *Resultat:* 95 procent
- 100 procent av de unga i utsatta livssituationer upplevde sig lyssnade till och tagna på allvar. *Resultat:* 100 procent
- 98 procent av de unga i utsatta livssituationer hade efter samtalet med föreningen fått tillgång till externa kontakter. *Resultat:* 95 procent

De kvantitativa målen

- Ha öppet chatt- och mejlstöd samtliga dagar under året. *Resultat:* Uppnått
- Ta emot 90 procent av alla unga som vill logga in. *Resultat:* 90 procent. Kommentar: I och med det nya chattverktyget som infördes 2022 visade det sig att antalet nådda endast var 66 procent.
- Svvara på 100 procent av de inkommande stödmejl. *Resultat:* Uppnått
- Genomföra 730 chattar med 146 unika unga. *Resultat:* 562 genomförda chattar för 159 unika stockholmare. Att de hade färre chattar berodde att de under våren hade flera återkommande unga i kris vilket gjorde att de under en period hanterade färre konversationer med andra.
- Svvara på 120 mejl för 24 unika unga. *Resultat:* 139 besvarade mejl.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

I slutet av 2022 startade föreningen ett analysarbete i organisationen där det framkom att chattstödet fortsatt är och behöver vara en av de grundläggande och bärande stödjande aktiviteter föreningen erbjuder. Med hjälp av det nya chattverktyget har det visat sig att endast 66 procent av de stödsökande kommer fram i chatten. Föreningens ambition är att alla som söker deras stöd ska komma fram. Därför har de undersökt vad som behöver göras för att denna ambition ska nås med bibehållen kvalitet. De söker lösningar för att nå ett högre mål, inte bara med höjda resurser, utan också hur de kan använda befintliga resurser på ett bättre sätt. För att kunna nå fler behövs ökade resurser för att ha tre volontärutbildningar per år i stället för två, utöka antalet volontärer till tre per kvällspass i stället för två, skapa aktiviteter för att öka volontäroengagemanget, följa upp arbetet i högre grad i samarbete med sakkunniga och forskare med mera.



Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har i stort sett levt upp till sina mål med verksamheten, både de kvalitativa och de kvantitativa. Föreningen söker 525 000 kronor mer än beviljat belopp 2023. I stadens budget för 2024 står att socialnämnden ska sätta in tidiga åtgärder för att möta den psykiska ohälsan bland unga. Förvaltningen bedömer att föreningen Tilia kompletterar socialtjänsten och föreslår därför en höjning av bidraget med 100 000 kronor.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 320 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
Hela Människan i Stockholms län	802004-2373

Sökt belopp	Ansökan för år
400 000	2024 och 2025

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
400 000	400 000		400 000	400 000 Tidsbegränsat bidrag

Målgrupp

Bostadslösa familjer med barn under 18 år i Stockholms stad. En stor del av familjerna som föreningen har haft kontakt med har levt i osäkra boendeförhållanden i mer än två år, många så länge som 5-10 år. Bostadslösheten påverkar familjens hela vardag och får svåra konsekvenser för både barn och föräldrar. Majoriteten av barnfamiljerna har sitt ursprung i ett land utanför Europa.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Föreningen ansvarar för att, i samarbete med församlingar inom svenska kyrkan och frikyrkor, utveckla och samordna öppen stödverksamhet med aktiviteter för barn och familjer. Föreningen har också uppsökande arbete för att nå familjerna och bjuda in dem till verksamheten. Barn och föräldrar erbjuds gruppaktiviteter, pedagogisk verksamhet och stödsamtal med diakon eller kurator. Verksamheten erbjuder också föräldraskapsstöd. Föreningen erbjuder också juridiskt och psykosocialt stöd till föräldrar i frågor om boende och försörjning. Juristen för dialog med till exempel Sociala Missionen, Gatujuristerna och andra om samverkan. Verksamheten erbjuder varje vecka utom under sommaren. Verksamheten finns i Farsta och Skärholmen och når familjer från många stadsdelsförvaltningar. Både i Skärholmen och Farsta har de öppet fredagar klockan 13-16. Under sommarlovet erbjuder föreningen utflykter och läger i församlingarnas regi. Föreningen planerar att kunna nå cirka 60 bostadslösa familjer under 2024.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Redovisning av perioden 1 april-31 december 2022

Föreningen har genomfört planerad verksamhet. Verksamheterna i Skärholmen och Farsta har varit välbesökta under året, varje fredag under 11 månader. Vid varje tillfälle besöks träffarna av 15-20 personer. Under året har de mött flera mammor som bär på erfarenheter av våld i familjen. De har kunnat stötta mammorna och ge dem verktyg för att de ska anmäla vad de varit med om.

Målen med verksamheten har uppnåtts, dock har färre familjer än vad som var uppsatt som mål nåtts. Föreningen har totalt nått **56 familjer** sedan projektstart 1 januari 2020, vilket är cirka 10 fler än under 2021. Familjerna kommer olika ofta, en del regelbundet, andra under en kortare period. Varje familj har minst två barn. Efter att familjerna fått hjälp och stöd med det akuta håller de ofta viss kontakt med föreningen, inte minst för barnens skull. Målet är att föreningen skulle nå 60 barnfamiljer under året har inte nåtts fullt ut. Detta beror på att det under pandemin var svårare att nå familjerna som inte heller var mottagliga för digitala lösningar.

Målen har varit:

- Erbjuda bostadslösa barn och föräldrar öppen verksamhet för att stärka barnens trygghet och utveckling samt föräldrarna i deras föräldraroll.
- Erbjuda rådgivande och stödjande insatser till bostadslösa föräldrar för att möjliggöra egenmakt och lösningar för boende och försörjning på kort och lång sikt.
- Utveckla metoder för lokal samverkan och samordning av insatser mellan offentlig och ideell sektor för att förebygga och minska hemlösheten bland barnfamiljer i Stockholm.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Hela Människan har genomfört verksamheten enligt plan. De kvalitativa målen är väl nådda, de kvantitativa är något färre vilket i första hand orsakades av pandemin. Förvaltningen bedömer att förklaringen till att de kvantitativa målen inte nåtts är rimlig. Förvaltningen anser att Hela Människan genom verksamheten Trygga Rum kompletterar socialtjänsten, och att föreningen ska beviljas ett verksamhetsbidrag motsvarande vad de fick för 2023.

Hela Människan ansöker om verksamhetsbidrag för två år. Då föreningen har haft bidrag av socialnämnden för Trygga Rum sedan 1 juli 2019 uppfyller de kraven i riktlinjerna och förvaltningen föreslår att de beviljas ett tvåårigt verksamhetsbidrag.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för år 2024 och 400 000 kronor för år 2025.

Förening	Organisationsnummer
Stockholms tjejjour	802401-4410

Sökt belopp	Ansökan för år
550 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
510 000			450 000	400 000

Målgrupp

Den som definierar sig som tjej, är mellan 10 och 30 år och som av olika anledningar är i behov av stöd. De flesta stödsökande är mellan 12 och 25 år. De vanligaste orsakerna till att tjejer och unga kvinnor vänder sig till Stockholms tjejjour är (i storleksordning): psykisk ohälsa, utsatthet för sexuellt våld, psykiskt våld, fysiskt våld, annat våld och våld i hederns namn. Det är vanligt att de stödsökande utsatts för sexuellt våld av en familjemedlem eller partner. I dessa fall är nätbaserat stöd särskilt viktigt. De riktar sig också till tjejer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar/funktionsvariationer som åsytftar autism, adhd, tourettes syndrom och språkstörning.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Ansökan gäller Stockholms tjejjours stödverksamhet. De erbjuder stöd via chatt, mejl, telefon, videosamtal eller fysiska samtal både i form av akut och/eller långsiktigt stöd. Stödverksamheten har öppet tre kvällar i veckan samt lördag eftermiddag. Stödet ges i första hand av volontärer som rekryteras, utbildas, fortbildas och handleds av anställda. Utöver jourverksamheten erbjuder föreningen långsiktigt stöd i form av en stödtjej till stödsökande att träffa, prata och chatta med upp till ett år.

Stockholms tjejjour öppnade i maj 2021 en extra jourtid på torsdagar klockan 18-20 för tjejer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (npf), den så kallade Irislinjen.

Planen är att genomföra 2 400 stödinsatser under 2024. Därtill ska 12 tjejer erbjudas stöd under ett helt år.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Stockholms tjejour bedömer att de helt uppnått de kvalitativa målen för verksamheten. De har delvis uppnått de kvantitativa målen. I stället för 3 800 stödinsatser har de genomfört 2 472 stödinsatser (jämför 2022: 2 833 stödinsatser vilka var 300 färre än år 2020). Däremot har de genomfört 14 långvariga stödkontakter jämfört med målet 12. Föreningen menar att orsakerna till att de inte nått de kvantitativa målen är:

1, Plattformsbyte. 2, Telefonen öppnade på nytt efter pandemin och det har tagit tid att etablera den igen. 3, Hög omsättning av jourtjejer vilket ibland har lett till underbemannade jourpass och obemannad telefon, då de behövt prioritera chatten.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Föreningen söker ett högre bidrag än vad som beviljades för 2023. Detta dels för att göra en omfattande kartläggning av och satsning på jourtjejnarnas engagemang och vilka verktyg som krävs för att skapa ett hållbart och långvarigt engagemang som ett led i att kunna möta fler stödsökande. Dels för att täcka en höjd lokalkostnad från 2024, med 68 000 kronor. Lokalen är central vilket är betydelsefullt för att få engagerade volontärer, därtill för att många av de stödsökande är våldsutsatta och lokalen har två ingångar vilket skapar en större säkerhet för de utsatta. De har npf-anpassat lokalen vilket har varit viktigt för den målgruppen, men även för andra.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har nått upp till sina kvalitativa mål med verksamheten, i lägre grad de kvantitativa målen. Inför 2024 söker de ett högre bidrag för att kunna göra en kartläggning så att de kan åtgärda att många volontärer avslutar sina uppdrag i förtid. De anser att detta är nödvändigt för att kunna erbjuda fler utsatta tjejer stöd. De söker också för en högre hyra. Förvaltningen anser att det är rimligt att föreningen söker ett högre bidrag av dessa skäl. I nuläget kan förvaltningen enbart prioritera ett högre bidrag med 60 000 kronor för att säkra lokalen som är av stor betydelse för de stödsökande och för volontärerna.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 510 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
Insamlingsstiftelsen 1000 Möjligheter - Ellencentret	802478-3436

Sökt belopp	Ansökan för år
1 005 000	2024, 2025 och 2026

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
500 000	500 000	500 000	450 000	400 000

Målgrupp

Målgruppen är unga personer upp till 25 år från Stockholms stad som är utsatta för prostitution, har prostitutionsliknande erfarenhet eller utsatthet för sexuell och kommersiell exploatering.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Stiftelsen erbjuder kvalificerat stöd av en psykolog* samt kompletterande stöd i form av livslotsar. Livslotsarna är utbildade volontärer som ska stärka den unge och ge praktisk hjälp. De fungerar som en länk mellan stödsökande utsatta för prostitution och staden. Det är psykologen som samordnar och leder volontärerna. Verksamheten är öppen alla vardagar utom under fem veckor sommartid. På onsdagar ger de stöd digitalt klockan 15-17 som alternativ för de som vill vara anonyma. På mottagningen erbjuds ett holistiskt stöd där insatserna anpassas till de behov som den stödsökande personen och den stödansvariga psykologen gemensamt identifierar.

**med kompetens att bemöta unga utsatta i prostitution, människohandel och sugardating.*

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

1000 Möjligheter har genomfört verksamheten enligt plan och de bedömer att de levt upp till de kvalitativa målen. De som fått kvalificerat stöd på mottagningen har gett positiv feedback både muntligen och i en anonym enkät samt i utvärderingar av insatserna. De gäller även personer som har fått stöd digitalt eller annan praktisk hjälp såsom att ta kontakt med myndigheter, vård eller rättsväsende.

1000 Möjligheter gav 25 unika stödsökande kvalificerad behandling. Totalt erbjöds dessa:

- Råd och stödsamtal per telefon, 37 samtal
- Råd och stödsamtal via sms, 4 samtal
- Råd och stödsamtal via chatt/e-post, 258 samtal
- Råd och stödsamtal via personliga besök, 236 samtal

Därutöver gavs anhöriga stöd vid 6 personliga besök. Myndigheter/arbetsgivare fick råd vid 12 tillfällen via telefon och e-post. 65 procent av de stödsökande bor inom Stockholms stad. Samtliga stödsökande var kvinnor med tre undantag. Verksamheten har under hösten 2022 också erbjudit målgruppen traumasensitiv yoga i grupp.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Stiftelsen söker 1 005 000 kronor vilket inkluderar en justering på fyra procent för både personalkostnader och lokalkostnader och ett tillägg på 22 000 för förbrukningsmaterial. Den summa de söker korrelerar direkt med den budget som avser verksamheten Ellencentret.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Insamlingsstiftelsen bedömer att de har levt upp till sina mål med verksamheten. Stiftelsen söker ett högre bidrag för att finansiera hela personalkostnaden, för att kunna nå fler stockholmare med socialnämndens medel.

Förvaltningen bedömer att Ellencentret ska beviljas ett höjt bidrag med 50 000 kronor, dels för att kunna nå fler för socialnämndens medel, dels för att verksamheten i hög grad kompletterar socialtjänstens arbete med unga som säljer sex. De kompletterar också föreningarna Talita och RealStars som i första hand når vuxna som säljer sex. Stödet till 1000 Möjligheter överensstämmer med stadens program mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld, prostitution, människohandel samt sexuellt våld 2021-2025. I budget för 2024 prioriteras unga med psykisk ohälsa och personer som är utsatta för prostitution.

Förvaltningen bedömer att det är rimligt att nämnden delfinansierar verksamheten, dels för att 65 procent av de stödsökande tillhör staden, dels för att insamlingsstiftelsen själva kan finansiera verksamheten med en heltid psykologtjänst. 1000 Möjligheter har också sökt medel av regionen för verksamheten men har fått avslag både för 2022 och 2024.

1000 Möjligheter ansöker om verksamhetsbidrag för tre år. Insamlingsstiftelsen uppfyller kraven i riktlinjerna och förvaltningen föreslår att de beviljas ett treårigt verksamhetsbidrag.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 500 000 kronor för år 2024, 500 000 kronor för år 2025 och 500 000 kronor för år 2026.



Förening	Organisationsnummer
Insamlingsstiftelsen 1000 Möjligheter – Våld i ungas nära relationer	802478-3436

Sökt belopp	Ansökan för år
1 031 000	2024, 2025 och 2026

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
500 000	500 000	500 000	450 000	450 000

Målgrupp
Målgruppen är unga personer mellan 15 och 20 år som är utsatta för våld i sin partnerrelation.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för
Stiftelsen ger kvalificerat stöd av legitimerad psykolog till unga utsatta för våld, hot och kontroll i sin partnerrelation. Stödet sker i huvudsak genom kvalificerade stödsamtal och vid behov erbjuder de traumabehandling. Stöd erbjuds också i processen att lämna den våldsutövande, hotande och/eller kontrollerande partnern. Stiftelsen erbjuder även juridiskt stöd. Vidare stödjer de målgruppen i kontakten med polis, socialtjänst, vård och andra myndigheter. Allt stöd som ges är gratis.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

1000 Möjligheter har genomfört verksamheten enligt plan och de bedömer att de levt upp till såväl de kvalitativa som de kvantitativa målen. Oavsett stödform har de stödsökande fortsatt att ge positiv feedback i föreningens digitala enkät och vid möten med dem. Ett flertal unga har fått hjälp att ta sig ur en våldsamt relation. Flera respondenter i enkäten har angett en bättre livssituation än innan stödinsatsen. Kön av stödsökande har dock inte minskat.

Stiftelsen har gett 40 unga stödsökande specialiserad hjälp att hantera vad de utsatts för.

Totalt erbjöds de unga:

- Råd- och stödsamtal per telefon, 8 samtal
- Råd- och stödsamtal via chatt/e-post, 2 425 samtal
- Råd- och stödsamtal via personliga besök, 56 samtal

Därutöver gavs anhöriga stöd vid 6 personliga besök, 6 via chatt/e-post och 20 per telefon.

Anhörigstödet lanserades under 2022. De välkomnar kompisar till våldsutsatta och våldsutövare att kontakta dem, vilket 39 kompisar gjorde. 45 procent av de stödsökande bedöms vara från Stockholms stad. Myndigheter/arbetsgivare fick råd vid 6 personliga besök. Av samtliga stödsökande var 86 procent flickor, 13 procent pojkar och 1 procent annat.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Stiftelsen söker 1 031 000 kronor vilket inkluderar fyra procent för personal- och lokalkostnader och ett tillägg på 22 000 kronor på förbrukningsmaterial. Den summa de söker korrelerar direkt med den budget som avser verksamheten Unga relationer.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Insamlingsstiftelsen bedömer att de levt upp till sina mål med verksamheten. De söker ett högre bidrag för att finansiera hela personal- och lokalkostnaden för att kunna nå fler stockholmare med socialnämndens medel.

Stödet till 1000 Möjligheter överensstämmer med stadens program mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld, prostitution, människohandel samt sexuellt våld 2021-2025. I budget för 2024 prioriteras unga med psykisk ohälsa och våld i nära relation. Därför bedömer förvaltningen att insamlingsstiftelsen ska beviljas ett höjt bidrag med 50 000 kronor för verksamheten.

Förvaltningen bedömer att det är rimligt att nämnden delfinansierar verksamheten, dels för att 65 procent av de stödsökande tillhör staden, dels för att insamlingsstiftelsen själva kan finansiera verksamheten med en heltid psykologtjänst för verksamheten Våld i ungas nära relationer. 1000 Möjligheter har också sökt medel av regionen för verksamheten men har fått avslag både för 2022 och 2024.

1000 Möjligheter ansöker om verksamhetsbidrag för tre år. Insamlingsstiftelsen uppfyller kraven i riktlinjerna och förvaltningen föreslår att de beviljas ett treårigt verksamhetsbidrag.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 500 000 kronor för år 2024, 500 000 kronor för år 2025 och 500 000 kronor för år 2026.

Förening	Organisationsnummer
Insamlingsstiftelsen Choice	802426-3306

Sökt belopp	Ansökan för år
300 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
300 000			300 000	300 000

Målgrupp

Målgruppen för insatsen är ensamkommande ungdomar mellan 15 och 20 år, det vill säga ungdomar som kommit ensamma till Sverige innan de fyllt 18 år. Målgruppen innefattar asylsökande ensamkommande ungdomar upp till 18 år samt ensamkommande ungdomar med uppehållstillstånd upp till 20 år.

Under 2022 var 50 procent av ungdomarna ensamkommande. Andelen upp till 18 år var 90 procent. Resterande är mellan 18 och 21 år. Det är ungefär lika många killar som tjejer.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Stiftelsen bedriver sedan 2018 ett mentorsskapsprogram för ensamkommande ungdomar. Programmet innehåller:

- Trygga mötesplatser och gemensamma sociala aktiviteter
- Stödande samtal med psykolog- och socionomstudenter eller med liknande utbildningar
- Socialt och psykologiskt stöd i övergången till vuxenlivet
- Kontakt med etablerade unga svenskar
- Inspiration till högre studier och vårdyrken
- Uppsökande arbete på skolor

Stiftelsens mål är att 20 ungdomar ska delta i programmet under 2024. Varje ungdom får en personlig mentor att vända sig till. De planerar att ha 20 sociala aktiviteter och mentorträffar under året. Ibland är det mer uppstyrda aktiviteter, andra aktiviteter styr ungdomarna och deras mentorer själva så att det passar deras individuella önskemål. Exempel på aktiviteter kan vara läxhjälp, CV-skrivande, fotboll, konsertbesök, bowling och föreläsningar. De gör ibland också besök på exempelvis NyStart Stockholm och Jobbtorg.

Ungdomarna har också tillgång till stiftelsens lokaler vardagar under dagtid, ibland kvällar. Hit kan ungdomarna komma för att träffa mentorerna om de känner att de behöver råd och stöd utanför mentorskapsprogrammets träffar. Ungdomarna ska känna att de har någon att gå till för att få stöd och hjälp. De ska vidare känna att de har fått en chans att utvecklas i det svenska språket.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Stiftelsen har genomfört verksamheten enligt plan och uppnått målen. De kvalitativa målen har följts upp genom samtal (dialogmetoden) med de ungdomar som deltagit i programmet. Resultatet har varit positivt. De har särskilt uppskattat att mentorn hjälper dem med CV-skrivande och jobbsökande. De har också uppskattat att ha sociala aktiviteter.

- 20 ungdomar har tagit del av mentorskapsprogrammet, i snitt 17 deltagare per träff.
- 20 sociala aktiviteter och mentorsträffar har genomförts under året.
- Varje ungdom har haft en personlig mentor. Totalt deltog 12 mentorer under året.
- Ungdomarna har fått stöd och hjälp, bland annat med läxor, skriva CV, söka jobb, besöka museum, lära sig mindfulness/yoga. En del har fått stödsamtal.
- Ungdomarna har utvecklats i svenska språket.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Stiftelsen har levt upp till målen med verksamheten. Förvaltningen föreslår att Choice ska beviljas samma bidrag som under 2023.

Andelen ensamkommande barn och ungdomar under 21 år minskar i staden. År 2022 anvisades 135 ur målgruppen till Stockholms stad, en ökning sedan 2021. Ökningen beror på att stadens anvisades 105 ukrainska ensamkommande barn. Övriga nationaliteter minskade med hälften jämfört med året innan. Antal ur målgruppen som är aktuella inom socialtjänsten var 347 år 2021, jämfört med 669 år 2020 och 1 120 år 2019. Antal aktuella inom socialtjänsten 2022 är inte framtaget. Förvaltningen har ett uppdrag att kontinuerligt se över föreningsstödet för att kunna svara mot nya målgrupper, förändrade behov, en rättvis fördelning mellan olika målgrupper samt socialtjänstens behov av kompletterande verksamheter. Därför kommer förvaltningen att följa upp verksamheten och målgruppen under kommande år. Möjligen kan detta innebära ett lägre beviljat belopp till föreningen framöver. I budget 2024 ges socialförvaltningen i uppdrag att göra en analys av målgruppens sammansättning och behov och hur dessa skulle kunna tillgodoses. Utredningen ska göras i samarbete med civilsamhället.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 300 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
Maskrosbarn	802434-6846

Sökt belopp	Ansökan för år
750 000	2024 och 2025

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Beslut	Beviljat	Beviljat
500 000	500 000		450 000	450 000

Målgrupp

Ungdomar mellan 13 och 19 år med en förälder som har ett missbruk och lider av psykisk ohälsa eller som blir utsatta för våld av en förälder. Ungdomarna lever i mycket utsatta hemsituationer. De unga väljer själva om de anser sig tillhöra föreningens målgrupp. Verksamheten utgår från ungdomarnas subjektiva upplevelse av sin hemsituation. Cirka 500 000 barn i Sverige har en förälder som har ett missbruk, psykisk ohälsa eller som själva blir utsatta för våld i familjen. Det är 25 procent av alla barn, 6-7 elever i varje klass.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Maskrosbarn är en barnrättsorganisation som sedan 2005 verkat för att ge ungdomar i målgruppen förutsättningar att bryta sitt sociala arv och växa upp till välmående vuxna med meningsfulla relationer och en meningsfull sysselsättning. Det stödjandet arbetet bygger på tre grundprinciper: frivillighet, identifikation och långsiktighet. Föreningen söker bidrag för fyra stödjande verksamheter:

- **Ungdomsgård**, "Torsdagsmys", kl 16-21 torsdagar under skolterminerna, 43 tillfällen. Totalt väntas cirka 45 ungdomar delta från Stockholms stad.
- **Sommarmys** arrangeras vid fem tillfällen under juni och juli. Verksamheten är en förlängning av ungdomsgården och bedrivs på dagtid då de gör olika aktiviteter och utflykter tillsammans.
- **Stödsamtal** av kurator för ett väntat antal av 24 ungdomar från Stockholms stad. Ungdomarna kan vara anonyma om de vill. Stödsamtalen erbjuds sedan 2022 även digitalt.
- **Barnombud** för ett väntat antal av 8 ungdomar från Stockholms stad. Barnombuden är socionomer med erfarenhet av att arbeta med barn och familjer inom socialtjänsten. Deras uppdrag är att vara ungdomens ombud och stötta ungdomen genom hela processen på socialtjänsten.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningen har uppnått de kvalitativa målen, att ungdomen ska få möjlighet att:

- Få information om sin situation och sina möjligheter.
- Skapa en egen identitet, skild från föräldrarnas roll och rollen i familjen.
- Skapa meningsfulla relationer.
- Skapa en framtid och vara en aktiv del av samhällslivet.

Kvantitativa mål

Ungdomsgården: 43 tillfällen på torsdagar för 45 ungdomar från staden. *Resultat:* 42 tillfällen och 35 unika ungdomar. Resultatet påverkades fortsatt av pandemin i början av året, men lyckades hämta upp en del under resten av året.

Sommarmys: 5 tillfällen. *Resultat:* 3 tillfällen, då ett par sommarmys behövde ställas in på grund av sjukdom.

Stödsamtal: 8 ungdomar från staden. *Resultat:* 17 ungdomar. Resultatet blev högre på grund av att de införde digitala stödsamtal under 2022.

Barnombud: 8 ungdomar från staden. *Resultat:* 7 unika ungdomar.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Då föreningen sett ett ökat tryck bland ungdomar från staden att få del av stödsamtal har de anställt två kuratorer till som arbetar digitalt kvällar och helger. Med det digitala stödet ökar flexibiliteten och tillgängligheten och blir därmed mer attraktivt för ungdomarna.

För att fler ungdomar ska få kännedom om Maskrosbarn har de satsat på att ta fram ett informationsmaterial till personal på fritidsgårdar och till berört föreningsliv. På så sätt kommer fler ungdomar att få kännedom om vad föreningen erbjuder och ta kontakt.

Målgruppen har påverkats negativt av de senaste årens kriser med pandemi, krig och lågkonjunktur. Ungdomarna mår sämre och det märks i barnombudens arbete, då de unga kräver mer tid och resurser än tidigare.

Ökad satsning på volontärstöd under torsdagsmysen. De har anställt en mer kvalificerad volontärsamordnare för att kunna rekrytera, utbilda och handleda volontärer.

Inflationsjustering, särskilt för att maten blivit 20 procent dyrare det senaste året vilket påverkar maten som tillreds varje torsdag på ungdomsgården. Företagen har därtill under denna tid minskat sponsringen.



Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har levt upp till sina kvalitativa mål och i stort sett sina kvantitativa mål, ibland något lägre resultat, ibland högre. Framförallt har de kunnat nå fler ungdomar i och med att de införde digitala stödsamtal under 2022.

Förvaltningen bedömer att föreningen ska få höjt bidrag med 50 000 kronor på grund av att de sedan 2022 har nått fler ungdomar genom att erbjuda digitala stödsamtal. Maskrosbarn ansöker om verksamhetsbidrag för två år. Föreningen uppfyller kraven i riktlinjerna och förvaltningen föreslår att de beviljas ett tvåårigt verksamhetsbidrag.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 500 000 kronor för 2024 och 500 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
Miljöverkstan Flaten	802495-8509

Sökt belopp	Ansökan för år
350 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
350 000			350 000	350 000

Målgrupp

Den primära målgruppen för projektet är nyanlända barn och unga, i åldrarna 15-25 år där vissa är ensamkommande. Målgruppen befinner sig oftast i en oviss och stressande livssituation och har ofta erfart traumatiska upplevelser. Deltagarna saknar generellt sociala nätverk, inte minst till redan etablerade svenskar. De tillhör också en högriskgrupp för suicid med låg kunskap om var hjälp och stöd finns.

Under 2022 var 34 procent av ungdomarna ensamkommande vid Äventyrsgruppens aktiviteter. När de besökte språkintruktionsklasserna 2022 var 5-10 procent ensamkommande. Andelen upp till 18 år är 20 procent och i åldersgruppen 18-21 år är andelen 30 procent. Resterande är 21 år eller äldre. Av totala antalet ungdomar och unga vuxna 15-25 år är andelen tjejer 44 procent.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Projektet "Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv" erbjuder friluftsliv- och naturaktiviteter för nyanlända barn och unga mellan 15 och 25 år. Aktiviteterna anordnas både i närområdet i Stockholm och genom kortare och längre resor. Föreningen har ett upparbetat lager med utrustning som gör det möjligt för alla att delta oavsett egna resurser. Aktiviteterna är säsongsbaserade och innebär till exempel paddling, cykling, övernattnings i naturen, skidåkning, simning, klättring, fjällvandring, lekar och samarbetsövningar i naturen. En del av verksamheten riktar sig enbart till tjejer. Verksamheten erbjuder målgruppen ger en förutsägbarhet och långsiktighet som ungdomarna är i behov av.

- Ordna 40 aktiviteter per år i Äventyrsgruppen varav 5 ska genomföras med enbart tjejer. Målet är att 300 deltagare ska ha deltagit i aktiviteterna varje år. Av alla aktiviteter ska minst 8 ha en eller flera övernattnings.
- Träffa 20 språkintruktionsklasser som besöker aktivitetsdagar vid Flatens naturreservat. Målet är att träffa 300 elever. Under träffarna får eleverna en introduktion till friluftslivaktiviteterna och de får även möjlighet att lära känna ledarna.
- Stöd för att klara skolan och närma sig arbetsmarknaden. Miljöverkstan har särskilda träffar där deltagarna får skriva cv:n och jobbsökningar, delta i rekryteringsträffar med företag samt att de följer med deltagarna till jobbmässor och jobbtorg. De coachar inför intervjuer.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningen har genomfört verksamheten enligt plan och har uppnått sina mål, ibland uppnått högre än målet, ibland lägre.

Kvalitativa mål

- Öka självförtroende, hopp samt antalet sociala kontakter. Uppnått.
- Bidra till förutsägbarhet och långsiktighet i deltagarnas liv. Uppnått.
- Förbättra psykisk och fysisk hälsa. Uppnått.
- Öka integrationen genom kontakt med etablerade svenskar. Delvis uppnått.
- Öka chanserna till framgång med jobb, boende och studier. Uppnått.
- Öka kunskap om och känsla för naturen. Uppnått.

Kvantitativa mål

- Ordna 40 aktiviteter varav minst 10 inkluderar en eller flera övernattningar, 10 inkluderar samarbeten med andra organisationer och minst 4 genomförs med enbart tjejer.
Resultat: 43 aktiviteter varav 10 inkluderade övernattningar, 15 genomfördes i samarbete med annan organisation samt 6 genomfördes enbart för tjejer.
- Nå 335 deltagare med aktiviteterna.
Resultat: 434 ungdomar deltog vid aktiviteterna.
- Få besök av 25 språkintruktionsklasser för aktivitetsdagar i Flatens naturreservat och träffa 375 elever. *Resultat:* 26 klassaktiviteter med totalt 308 elever.
- Arrangera 2 ledarskapsutbildningar per år, åka på studiebesök på arbetsplatser, skriva cv och ge annat slags stöd för målgruppen. *Resultat:* Genomfört två ledarskapsutbildningar, varav en var i kanotpaddling och en i att leda en cykelskola. Genomfört en rekryteringsträff med stiftelsen Barnens Dag som har kollektiv verksamhet, 10 ur målgruppen deltog. Flera av dem fick sedan jobb på kollo.



Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har uppnått de flesta mål med verksamheten. Förvaltningen föreslår att Miljöverkstan ska få samma bidrag som år 2023.

Andelen ensamkommande barn och ungdomar under 21 år minskar i staden. År 2022 anvisades 135 ur målgruppen till Stockholms stad, en ökning sedan 2021. Ökningen beror på att stadens anvisades 105 ukrainska ensamkommande. Övriga nationaliteter minskade med hälften sedan året innan. Antal ur målgruppen som är aktuella inom socialtjänsten var 347 år 2021, jämfört med 669 år 2020 och 1 120 år 2019. Antal aktuella inom socialtjänsten 2022 är inte framtaget. Förvaltningen har ett uppdrag att kontinuerligt se över föreningsstödet för att kunna svara mot nya målgrupper, förändrade behov, en rättvis fördelning mellan olika målgrupper samt socialtjänstens behov av kompletterande verksamheter. Därför kommer förvaltningen att följa upp verksamheten och målgruppen under kommande år. Möjligen kan detta innebära ett lägre beviljat belopp till föreningen framöver. I budget 2024 ges socialförvaltningen i uppdrag göra en analys av målgruppens sammansättning och behov och hur dessa skulle kunna tillgodoses. Utredningen ska göras i samarbete med civilsamhället.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 350 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
Qrut	802506-2715

Sökt belopp	Ansökan för år
1 225 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
750 000			750 000	720 000

Målgrupp

Målgruppen består av kvinnor med en tung samsjuklighet/multipelproblematik. De är mammor som på grund av eget missbruk, kriminalitet, våldsutsatthet och psykisk ohälsa behöver stöd i sin föräldraroll. Kvinnorna kan få stöd av Qrut även om de är i aktivt missbruk. De flesta av Qruts klienter har sina barn placerade i jour- eller familjehem, och de erbjuder även stöd innan och efter ett omhändertagande.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Qrut erbjuder individuella stödsamtal och rådgivning i föräldrarollen, följer med klienter som ombud i kontakten med myndigheter, ordnar gemensamma aktiviteter för målgruppen samt tar emot umgänges- och hemtagningsuppdrag från stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad. Klienterna har ofta kontakt med många professionella aktörer och gynnas av att Qrut finns med som stöd. Syftet med verksamheten är att ge bättre livsvillkor för mammor och deras barn. Qrut arbetar inte för att varje placerat barn ska flytta hem, utan fokus i arbetet är att stärka mamman i sin föräldraroll. Målet är ett fungerande och bättre samarbete mellan myndighet, mamma och jour-/familjehem där barnet alltid får stå i fokus.

Föreningen vill under 2024 höja kvaliteten på insatser, korta ner väntetiderna och minska arbetsrelaterad stress för personalen.

Målet är att nå ytterligare minst 20 nya kvinnor under 2024 samt ge tidigare 259 aktuella kvinnor stöd i föräldrarollen.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Qrut har genomfört verksamheten enligt plan och uppnått det kvantitativa målet att nå 10 nya kvinnor. *Resultat:* De nådde 40 nya kvinnor. Tillsammans har dessa mammor 85 barn. De har dessutom behövt säga nej till många hjälpsökande på grund av tidsbrist. De har också uppnått målet att ha samverkan med stadsdelsförvaltningar och andra aktörer. På grund av en bristfällig ekonomisk situation har de inte kunnat anställa en personal till för att på så sätt förbättra kvaliteten och arbetssituationen, vilket också var ett mål.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Föreningen önskar fortsatt kunna utöka antalet anställda för att kunna ta emot de kvinnor som söker sig till dem på ett så bra sätt som möjligt. Då inflationen har bidragit till högre kostnader önskar de kompensation för detta samt för den årliga lönerevisionen och en hyreshöjning.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Qrut har uppnått målen med verksamheten, och nått betydligt fler nytillkommande kvinnor än vad som var uppsatt som mål. Förvaltningen anser att det är rimligt att föreningen söker för att utöka personalstyrkan, men bedömer att det inte kan prioriteras i nuläget. Socialnämnden har under tiden 2019 och 2023 höjt föreningens bidrag med 250 000 kronor.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 750 000 kronor för 2024.



Förening	Organisationsnummer
Randiga Huset	802460-7276

Sökt belopp	Ansökan för år
1 494 328	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
850 000			800 000	800 000

Målgrupp

Barn och unga upp till 18 år som har förlorat eller kommer att förlora en förälder eller syskon i dödsfall. Föreningen träffar hela den kvarvarande familjen.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Föreningen söker bidrag för följande aktiviteter:

- Dagligt stöd till familjer och profession via mail, telefon och digitalt.
- Stöd till familjer med palliativa anhöriga.
- Enskilda samtal
Samtal med förälder, vårdnadshavare eller annan för barnet viktig person.
Samtal med barn och unga. Ibland barn och förälder samtidigt beroende på barnets ålder.
- Mötesplatser
För familjer med barn upp till 12 år, minst 1 gång per månad med uppehåll för skollov.
För ungdomar 12-13 år, startas vid behov och tillräckligt stor grupp.
För ungdomar 13-18 år, minst 1 gång per månad med uppehåll för skollov.
För föräldrar minst 3 gånger per termin.
- Stödgrupper för barn i åldrarna 8-12 år och 13-16 år. Varje grupp kan ha max 8 deltagare och de träffas 12 gånger.
- Ta emot studiebesök för att förmedla kunskap som kommer barn och unga till del indirekt.
- Utbildningar för att kunna sprida kunskap till professionen.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningen anser sig ha uppnått de flesta av sina mål. I de fall de inte nått målen beror det i första hand på att det inte alltid varit tillräckligt många anmälda till alla grupper. Stödgruppen 8-12 år kunde de inte erbjuda på grund av resursbrist. De kvalitativa målen bedöms vara uppnådda.

Enskilda samtal: 518 tillfällen med 224 unika personer.

Stöd till familjer med palliativa anhöriga: 58 tillfällen med totalt 12 unika personer.

Mötesplats familjer med barn 0-12 år: 3 tillfällen med totalt 60 personer.

Mötesplats ungdomar 12-18 år: 7 tillfällen med totalt 15 unika ungdomar.

Mötesplats föräldrar: 3 tillfällen med totalt 14 deltagare.

Stödgrupp 13-16 år: 9 tillfällen med totalt 6 deltagare.

Studiebesök: 6 tillfällen med totalt 32 besökare.

Mer omfattande rådgivning till professionen: 32 tillfällen.

Utbildning: 207 personer från professionen har deltagit i utbildning.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Randiga Husets verksamhet är unik i Stockholm, särskilt med tanke på hur de bemöter barn och ungdomar i sorg. Deras mål är att alla barn som gjort förluster som behöver information, råd och stöd ska få det oavsett familjernas ekonomi och förutsättningar efter dödsfallen. De märker att efterfrågan på stödet från både familjer och professionella ökar varje år. BUP, socialtjänsten, ungdomsmottagningar och elevhälsan rekommenderar ofta familjer att vända sig till dem för att få stöd. Både familjer och yrkesverksamma ser dem som en samhällsfunktion som alla medborgare har rätt till. Under 2022 blev det tydligt att arbetsbelastningen översteg deras resurser, vilket har påverkat arbetsmiljön negativt. Av den anledningen behövde de genomföra omfattande förändringar för att säkerställa personalens hälsa. Det innebar att de behövde ställa fler stödsökande i kö, vilket ledde till längre väntetider. För närvarande (september 2023) har de 38 familjer i kö. Föreningens behov av att prioritera om sina begränsade resurser innebär att vissa stödfunktioner som rådgivning och utbildning av professionen kommer att minska, eftersom de behöver prioritera de stödsökande.

Övrigt

För 2022 fick föreningen för första gången bidrag från Region Stockholm, men föreningen har inte sökt bidrag från regionen för 2023 och 2024, vilket föreningen förklarar med hög arbetsbelastning och att de inte har tillräckliga resurser att hantera alla ansökningar.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Randiga Huset har nått de kvalitativa målen med verksamheten och i stort sett levt upp till sina kvantitativa mål. Föreningen söker ett höjt bidrag för att kunna stödja alla familjer som söker stöd av dem, och därmed minska kön. Nytt för 2022 var att föreningen beviljades bidrag från Region Stockholm med 550 000 kronor. Tyvärr sökte föreningen inte bidrag från Regionen för 2023 och 2024. Det är inte möjligt för socialnämnden att kompensera för att föreningen inte fortsatt söka bidrag från Regionen. Förvaltningen bedömer att föreningen ska beviljas en höjning med 50 000 kronor för att ha möjlighet att minska kön till stödverksamheten.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 850 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
RFSL Stockholm – Egalia Skärholmen NY!	802007-1729

Sökt belopp	Ansökan för år
450 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
380 000			350 000 Tidsbegränsat bidrag	300 000 Tidsbegränsat bidrag

Målgrupp

Egalia riktar sig till barn och unga mellan 13 och 19 år som kommit fram till eller tror att de är hbtqi (homosexuella, bisexuella, transpersoner, queera och/eller intersexpersoner). Verksamheten är särskilt till för unga som bor i stadsdelen Skärholmen och i andra socioekonomiskt resurssvaga områden. Under 2022 deltog ungdomar från Skärholmen, Hägersten-Älvsjö, Kungsholmen, Rinkeby-Kista och Farsta.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Egalia Skärholmen är **en mötesplats för unga hbtqi-personer 13-19 år** med stort behov av stöd i form av ett socialt sammanhang. Syftet med verksamheten är att öka psykosocial hälsa och hållbarhet för unga hbtqi-personer som bor i Skärholmen och andra kringliggande stadsdelsförvaltningar. Verksamheten är en plattform för gemenskap där unga kan spegla sig i och identifiera sig med vuxna Egalialeddare. Mötesplatsen präglas av trygghet, representation och kontinuitet. Föreningen arbetar aktivt med att tillgodose unga hbtqi-personers behov av trygghet, sammanhang, värdighet och respekt. Det är ett främjande och förebyggande arbete att öka den psykiska hälsan hos målgruppen. Genom etableringen i Skärholmen har de kunnat erbjuda verksamheten till en annan socioekonomisk grupp av unga hbtqi-personer jämfört med vilka de oftast når på Egalia Södermalm. Egalia Skärholmen bedriver **också uppsökande arbete** i form av ambassadörsverksamhet, det vill säga att ledarna besöker högstadieskolor, gymnasium och fritidsgårdar i staden och berättar om verksamheten.

Förväntat antal deltagare per tillfälle är 10-20 personer. Under varje träff håller 2-3 ledare en samling i syfte att öka känslan av delaktighet. Det är alltid minst en uppstyrd aktivitet per träff, till exempel organiserade samtal kring teman som relationer, komma ut och familj samt stärkande gruppövningar och kreativt skapande. Tillsammans ordnas kostnadsfri fika eller mat. Vid några tillfällen är inbjudna gäster på plats för att hålla workshops med samtal om till exempel sex, samtycke eller rasism. Verksamheten är öppen klockan 16-20 på onsdagar under skolterminerna. Under jul- och sommarloven är verksamheten stängd.



Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Redovisning av perioden 1 maj 2022-30 april 2023

Föreningen har genomfört verksamheten enligt plan och levt upp till sina mål.

De kvalitativa målen

1. Det psykiska välbefinnandet bland besökarna ökar. *Resultat:* Andel besökare som upplever sig må bättre av att besöka Egalia Skärholmen, 78 procent instämmer helt, 11 procent instämmer delvis.
2. Egalia Skärholmen utgör en trygg plats för hbtqi-ungdomar mellan 13-19 år. *Resultat:* Andel besökare som upplever att Egalia Skärholmen är en trygg plats att vistas på, 89 procent instämmer helt, 11 procent instämmer delvis.
3. Besökarna får sina behov av värdighet tillgodosedda. *Resultat:* Andel besökare som känner sig värdefulla och upplever att de betyder någonting när de är på Egalia Skärholmen, 60 procent instämmer helt och 30 procent instämmer delvis.

De kvantitativa målen

Egalia Skärholmen har haft öppet en gång i veckan, fyra timmar per kväll.

Totalt antal besök: 365 (främst stockholmare)

Totalt antal förstagångsbesökare: 41

Totalt antal unika besökare: 60

Antal besökare i snitt per kväll: 11

Antal träffar: 34

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Kostnaderna är högre än för 2023, därför söker de mer för att under 2024 kunna matcha löneutveckling och höjda kostnader för mat och material. Föreningen söker även för marknadsföring då de önskar trycka upp affischer och flyers för att kunna nå ut till fler ur målgruppen.



Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Förvaltningen bedömer att föreningen levt upp till sina mål och genomfört verksamheten på ett bra sätt. I stadens budget för 2024 står att tidiga insatser ska sättas in för att möta den psykiska ohälsan bland unga. För att föreningen ska kunna fortsätta att erbjuda middag eller fika på samma nivå som innan samt för att kunna nå fler deltagare till verksamheten bedömer förvaltningen att föreningen ska få en höjning av bidraget med 30 000 kronor.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 380 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
RFSU Stockholm	802010-5964

Sökt belopp	Ansökan för år
666 573	2024 och 2025

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
650 000	650 000		570 000	570 000

Målgrupp

Målgruppen för verksamheten är ungdomar som besöker fritidsgårdar inom Stockholms stad. Fritidsgårdar är en plats som många ungdomar med sämre socioekonomiska förutsättningar besöker, framför allt killar. Föreningen har lagt fokus på fritidsgårdar i områden där de socioekonomiska förutsättningarna är sämre. De riktar sig också till unga med funktionsnedsättning. Indirekt målgrupp är personal på fritidsgårdar som ska kunna föra samtal med ungdomarna om sex, relationer, samtycke och normer.

Föreningen vill utvidga målgrupperna de har samtal med, till att även inkludera döva och hörselskadade ungdomar som använder teckenspråk samt till unga med neuropsykiatriska funktionsvariationer (npf).

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

RFSU genomför normkritiska och antirasistiska samtal med ungdomar på fritidsgårdar om sex, relationer, samtycke och normer. Verksamheten syftar till att vara en preventiv insats som kompletterar stadens eget arbete mot sexuellt våld.

- 22 pass på fritidsgårdar, varav 2 för unga med funktionsnedsättning. 10-20 deltagare per tillfälle. Totalt 200-400 deltagare.
- Plus 5 pass på fritidsgårdar för unga med npf för 5-15 deltagare per tillfälle. Totalt 25-75 deltagare. Plus 2 tillfällen för unga döva och hörselskadade som använder teckenspråk för 5-20 deltagare per tillfälle. Totalt 10-40 deltagare. Nytt.
- 2 killgrupper med samtal om sex och maskulinitetsnormer, 8 tillfällen per grupp, med 5-10 deltagare per tillfälle. Totalt 40-80 deltagare.
- Utbilda personal på fritidsgårdar vid 3 tillfällen, 5-20 deltagare per tillfälle. Totalt 15-60 deltagare.
- Utbilda personal på fritidsgårdar om npf vid 1 tillfälle för 5-20 deltagare. Nytt.
- Utbilda samtalsledare vid minst ett tillfälle för 6-10 deltagare, och fortbilda vid minst 1 tillfälle för 5-10 deltagare.
- Handleda samtalsledare vid 3-4 tillfällen samt löpande individuellt för 10-20 deltagare.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Det långsiktiga målet med verksamheten är att ungdomar ska få ökad kunskap om och få möjlighet att diskutera sex, relationer, samtycke och normer. Verksamheten syftar till att vara en preventiv insats som kompletterar stadens arbete mot sexuellt våld. Det långsiktiga målet har föreningen uppnått. Utifrån de utvärderingar som genomförts är ungdomarna väldigt nöjda med besöken. Majoriteten av ungdomarna ger passen 5 av 5 möjliga. Delmålen för verksamheten är att genomföra flerkönade samtalsgrupper på fritidsgårdar i socioekonomiskt utsatta områden, ha killgrupper och personalutbildningar på fritidsgårdar. De nådde delvis upp till delmålen.

Ett delmål var att ha 20 pass i minst 8 olika stadsdelsförvaltningar.

Resultat: De genomförde 17 pass i 8 olika stadsdelsförvaltningar varav 3 pass för ungdomar med funktionsnedsättning (npf, if och fysisk funktionsnedsättning). Totalt förde de samtal med 170 unika ungdomar (jämför 2021: 174). Delvis uppnått. Målet uppnåddes inte då fritidsgårdar inte ville boka pass i början av året när nya restriktioner kring covid-19 kom samt flera avbokningar kopplat till sjukdomar bland informatörer och fritidspersonal.

Ett delmål var att ha 2 killgrupper på 2 fritidsgårdar med 4 träffar vardera för 5-10 killar per grupp.

Resultat: En grupp med 8 deltagare träffades vid 3 tillfällen (Björkhagen). 1 killgrupp fick ställas in på grund av personalomsättning. Delvis uppnått.

Ett delmål var att ha 4 personalutbildningar med 20 platser per utbildning.

Resultat: De genomförde 3 personalutbildningar (Farsta, Skarpnäck och Södermalm)

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

RFSU Stockholm pekar på att de under de fem år fritidsgårdsprojektet varit igång har lett till mycket goda resultat och varit uppskattade av såväl unga som personal. Föreningen ser att det finns ett behov av att öka den administrativa tjänsten samt antal pass de erbjuder för att kunna möta upp efterfrågan från fritidsgårdarna. De söker också ett högre belopp för att kunna metodutveckla, inte minst för att utveckla metoderna för ungdomar med npf. För att mer systematiskt ta vara på metoder och material som de genom tidigare projekt tagit fram tillsammans med unga som använder teckenspråk önskar de ha pass på fritidsgårdar för döva och hörselskadade.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Förvaltningen bedömer att föreningen har visat goda resultat i sitt preventiva arbete mot sexuellt våld trots att målen inte nåddes fullt ut. I och med att föreningen besöker fritidsgårdar når de i hög grad killar, en målgrupp som inte besöker ungdomsmottagningar i så hög grad. Förvaltningen bedömer att satsningen på unga vuxna med funktionsnedsättning också är prioriterad, en målgrupp som är åsidosatt i frågor som ger ökad kunskap om sex, relationer, samtycke och normer.

I ansökan för år 2024 söker RFSU Stockholm ett ökat bidrag för att kunna utvidga målgrupperna till ungdomar med npf samt döva och hörselskadade ungdomar. De vill också utbilda personal på fritidsgårdar som möter dessa målgrupper.

Förvaltningen bedömer att det är rimligt att RFSU Stockholm ansöker om att bredda målgruppen på stadens fritidsgårdar att även rikta sig till ungdomar med npf samt döva och hörselskadade ungdomar. Förvaltningen bedömer att det är prioriterat att nå fler ur målgruppen ungdomar med funktionsnedsättning för att öka jämlikheten. Därför föreslås en höjning av verksamhetsbidraget med 80 000 kronor.

RFSU Stockholm ansöker om verksamhetsbidrag för två år. Föreningen uppfyller kraven i riktlinjerna och förvaltningen föreslår att de beviljas ett tvåårigt verksamhetsbidrag.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 650 000 kronor för år 2024 och 650 000 kronor för år 2025.

Förening	Organisationsnummer
Right By Me (fd Right To Play Sverige)	802505-7897

Sökt belopp	Ansökan för år
350 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
275 000			275 000	275 000

Målgrupp

Föreningens målgrupp är unga med utländsk bakgrund mellan 14 och 24 år. I begreppet utländsk bakgrund inkluderas nyanlända, ensamkommande, utrikesfödda och inrikesfödda med två utländska föräldrar. Ansökan till socialnämnden gäller ungdomar upp till 21 år boende i Stockholms stad. Majoriteten av ungdomarna går i skola, i första hand på gymnasiet eller motsvarande utbildning. Under 2022 var 168 ungdomar aktiva i föreningen, alla boende i Stockholms stad. Fram till maj 2023 har 69 ungdomar deltagit aktivt.

Under 2022 var 5 procent av samtliga ungdomar i de sociala aktiviteterna ensamkommande. Av det totala antalet deltagande ungdomar från Stockholms stad är 45 procent under 18 år och 43 procent i åldersgruppen 18-21 år. Totalt var det 75 procent tjejer som deltog 2022.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bi var drag för

Föreningen bedriver sociala aktiviteter för socialnämndens beviljade medel. Dessa aktiviteter är en del av ett större program som innehåller bland annat jobb- och praktikprogram samt ungdomsledarprogram.

De sociala aktiviteterna är individanpassade för att ge förbättrade språkkunskaper, bygga ungdomarnas självkänsla och även deras sociala nätverk. Föreningen har sett att det har varit viktigt att inledningsvis erbjuda könsseparerade aktiviteter särskilt när känsliga ämnen diskuteras, men i första hand är aktiviteterna gemensamma för båda könen. De erbjuder samtalsgrupper, skollovsaktiviteter, högtidsfirande, gemensamma matlagningar, spel- och filmkvällar, naturupplevelser, läxhjälp och CV-stöd. Planen för 2024 är att nå minst 100 deltagare under 21 år från Stockholms stad samt genomföra minst 50 aktiviteter för dessa.

Verksamheten utvecklas och drivs av föreningens avlönade ungdomsledare, som rekryterats från målgruppen och utbildats i föreningens metodik – målgruppsinkludering och upplevelsebaserat lärande.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningen har genomfört planerad verksamhet och uppnått målen.

Kvalitativa mål

Minst 85 procent av deltagarna ska uppleva att de har förbättrat sina språkkunskaper.

Resultat: Frågan togs bort då många ungdomar tog illa upp av den. OBS! Det talas alltid svenska i verksamheten.

Minst 85 procent av deltagarna ska ha utökat sina sociala kontaktnät. *Resultat:* 88 procent känner sig i större utsträckning som en del av ett sammanhang.

Minst 83 procent av deltagarna ska ha stärkt sin självkänsla. *Resultat:* 83 procent har fått en mer positiv inställning till sig själv.

De kvalitativa målen följdes upp via intervjuer, som gjordes med 18 ungdomar år 2022.

Kvantitativa mål

30-40 sociala aktiviteter. *Resultat:* 93 (jämför 56 år 2021)

100 unika deltagare under 21 år boende inom Stockholms stad. *Resultat:* 168 (jämför 98 år 2021)

Minst 35 procent av deltagarna ska vara tjejer. *Resultat:* 75 procent var tjejer.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Föreningen söker ett högre belopp än det de beviljades för 2023 eftersom läget idag är mer akut.

Många fler ungdomar söker sig till deras verksamhet och de ser ett allt större behov av säker tillgång till trygga sammanhang för målgruppen. Många inom målgruppen har påverkats mycket negativt av det rådande ekonomiska världsläget vilket skapat stora utmaningar i deras hem.

Föreningen ser ett stort behov av att erbjuda dessa utsatta ungdomar fortsatt kostnadsfria aktiviteter. För att kunna erbjuda fler utsatta ungdomar ur målgruppen aktiviteter söker de ett ökat bidrag för att täcka ökade utgifter för mat, fika och resor.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har gott och väl levt upp till målen med verksamheten. Antalet aktiva ungdomar ökade från 98 under 2021 till 168 under 2022. Därtill ökade antalet aktiviteter från 56 under 2021 till 93 under 2022. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas samma bidrag som 2023. Se förklaring nedan.

Andelen ensamkommande barn och ungdomar under 21 år minskar i staden. År 2022 anvisades 135 ur målgruppen till Stockholms stad, en ökning sedan 2021. Ökningen beror på att staden anvisades 105 ukrainska ensamkommande. Övriga nationaliteter minskade med hälften sedan året innan. Antal ur målgruppen som är aktuella inom socialtjänsten var 347 år 2021, jämfört med 669 år 2020 och 1 120 år 2019. Antal aktuella inom socialtjänsten 2022 är inte framtaget. Förvaltningen har ett uppdrag att kontinuerligt se över föreningsstödet för att kunna svara mot nya målgrupper, förändrade behov, en rättvis fördelning mellan olika målgrupper samt socialtjänstens behov av kompletterande verksamheter. Därför kommer förvaltningen att följa upp verksamheten och målgruppen under kommande år. Möjligen kan detta innebära ett lägre beviljat belopp till föreningen framöver. I budget 2024 ges socialförvaltningen i uppdrag att göra en analys av målgruppens sammansättning och behov och hur dessa skulle kunna tillgodoses. Utredningen ska göras i samarbete med civilsamhället.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 275 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
Rädda Barnen NY!	802002-8638

Sökt belopp	Ansökan för år
400 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
300 000			200 000 Tidsbegränsat bidrag	200 000 Tidsbegränsat bidrag

Målgrupp

Målgruppen för verksamheten är barn som är utsatta för våld och därför bor på skyddade boenden. Barnen har upplevt stressfyllda livshändelser, exempelvis bevittnat våld i nära relationer och själva varit våldsutsatta. Dessutom har barnen behövt flytta från sina hem och ofta även lämnat sina närmiljöer med skola eller förskola. Barn som lever på skyddade boenden är en extra sårbar grupp. Det framkommer i utredningen SOU 2017-112 "Ett fönster av möjligheter – stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende" att dessa barn behöver avsevärt mer stöd, skydd, trygghet och uppföljning än vad som idag ges. Barnen på skyddade boenden bor med en förälder som oftast är tydligt påverkad av våld och rädsla, och som även är upptagen av hur tillvaron ska ordnas framöver.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Rädda Barnen startade sitt arbete på skyddade boenden under våren 2022. Verksamheten går ut på att genomföra stödjande lek- och fritidsaktiviteter för barn och ungdomar som bor på skyddade boenden i Stockholms stad. Organisationen arbetar i detta fall utifrån Barnkonventionen, artikel 31 om alla barns rätt till en meningsfull fritid. Aktiviteterna är åldersanpassade och kan vara fysisk aktivitet, skapande, spela spel, laga mat eller att åka på utflykter till skog och natur. I valet av aktiviteter får barnen själva få vara med och välja vad de vill göra. De vardagliga aktiviteter barnen erbjuds ska bidra till en känsla av normalitet, men även till en kognitiv, social och känslomässig utveckling. Aktiviteterna genomförs 1-2 gånger per vecka, i första hand på söndagar. Totalt planeras 60 träffar på skyddade boenden under året. Vid behov kan de erbjuda barn från mindre skyddade boenden verksamhet i Rädda Barnens lokaler. Rädda Barnen arbetar i nära samarbete med personalen vid det skyddade boendet, både vid träffarna med mammorna och aktiviteterna med barnen. Vid varje tillfälle är det minst två eller tre volontärer som deltar, alla noggrant utvalda och utbildade i Rädda Barnens egen utbildning "Tryggare tillsammans" samt en mer specifik som fokuserar på våldsutsatta barn.

Under 2024 planerar de att utöka antalet skyddade boenden som deltar i projektet, från två till tre. De som i dagsläget ingår i projektet är Somaya och Tensta kvinnojour. Med hjälp av Unizon och

Alla Kvinnors Hus kommer de att undersöka vilket skyddat boende som har intresse och behov av verksamheten.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Redovisning 1 jan-30 juni 2023

Rädda Barnen bedömer att de nått upp till de kvalitativa målen med verksamheten. Dessa är:

- Barn som utsatts för våld i hemmet har fått ökad kunskap om sina rättigheter och har i högre utsträckning fått sina rättigheter tillgodosedda.
- Barn som tar del av aktiviteterna ska få en ökad känsla av meningsfull fritid samt ges ökat stöd i sin specifika situation.
- Viktiga vuxna i barnets närhet har mer kunskap och en ökad förståelse för barn som upplevt våld i hemmet och deras behov.
- Volontärer har ökad kompetens, bättre förutsättningar och fler verktyg i sitt arbete med barn utsatta för våld i hemmet.

Under perioden har Rädda Barnen anordnat 11 stödande lek- och fritidsaktiviteter. Vid dessa deltog 38 barn, varav 22 var unika. Deltagande vuxna (mammor, volontärer och anställda) var 44, varav 22 var unika. Förutom aktiviteter på de skyddade boendena har de varit på en del utflykter, bland annat biobesök, konditori, Tekniska Museet och Escape room.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Ursprungligen ansökte Rädda Barnen om dubbelt så mycket medel men beviljades hälften. De har genomfört nästan samma verksamhet trots detta. Under 2023 har deras arbete utvecklats och etablerats. Nu ser de att det behövs ytterligare resurser för att kunna utveckla verksamheten genom att implementera nya typer av aktiviteter. De vill också kunna involvera fler kvinnojourer och därmed ge stöd till fler barn. Genom ett ökat bidrag skulle de kunna expandera och göra ännu större skillnad för de barn som bor i isolering.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Förvaltningen bedömer att Rädda Barnen levt upp till sina mål. Det är rimligt att de söker ett högre belopp för att kunna utveckla verksamheten till fler skyddade boenden och därmed nå fler barn. Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget med 100 000 kronor för att Rädda Barnen ska kunna bedriva verksamheten mer regelbundet och för fler barn.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 300 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
Schizofreniförbundet, Källan	857205-5237

Sökt belopp	Ansökan för år
750 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
530 000			500 000	450 000

Målgrupp

Barn och unga 7-25 år som har föräldrar/en förälder med psykisk sjukdom eller psykisk ohälsa. Föreningen riktar sig även till "Den andre föräldern" (den friske) eller en närstående vuxen.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Föreningen erbjuder gruppverksamhet enligt Källans metod, enligt manualen "Att utvecklas i grupp". De erbjuder grupper för barn och unga upp till 25 år, den friske föräldern samt särskilda grupper för den sjuka föräldern. Båda föräldragrupperna utgår från föräldrarollen för att de ska kunna vara ett stöd för sina barn. Gruppledarna har motiverande samtal med barn och föräldrar i gruppen 7-12 år.

Gruppverksamhet

- Barn- och ungdomsgrupper
Minst 2 ungdomsgrupper per år med 4-8 deltagare i varje grupp. De planerar också för att ha 2 barngrupper per år, men det är svårare att nå barn som skulle behöva detta stöd, så det är mer osäkert hur många grupper det kan bli.
- Den andre föräldern/närstående vuxen
Minst 1 med 4-8 deltagare i varje grupp.

Utåtriktad verksamhet

- Besöka verksamheter och organisationer där kontakter med barn finns för att sprida kunskap om Källans verksamhet.
- Skriva om verksamheten på förbundets hemsida och tidning Empati.
- Sprida broschyrer med information om verksamheten i verksamheter där kontakter med barn finns.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

De kvalitativa målen för verksamheten har varit att:

- Ge barnen och ungdomarna en bättre förmåga att klara sin vardag. Helt uppnått.
- Ge barnen och ungdomarna kunskap om psykisk sjukdom, främst om schizofreni. Helt uppnått.
- Ge barnen och ungdomarna verktyg för att bättre hantera sin vardag. Helt uppnått.
- Ge barnen och ungdomarna en känsla av att "jag är inte ensam" i min situation. Helt uppnått.

De kvantitativa målen för verksamheten för 2022 har varit:

Genomföra minst tre barn- och ungdomsgrupper med 6-8 deltagare per grupp.

Resultat: På grund av pandemin var det fortfarande inte möjligt att få till stånd några barngrupper, men samtalsledarna i barngruppen 7–12 år hade återkommande råd- och stödsamtal med såväl enskilda barn (minst tre barn) som deras föräldrar under året. Det har också haft samtal från äldre anhöriga. Under året har grupper för unga i åldern 13-25 år hållits både under vår- och höstterminerna. Sammantaget har 7 ungdomar vid 9 träffar deltagit under våren och 9 ungdomar under hösten vid 8 träffar.

Genomföra minst två föräldragrupper med 6-8 deltagare i varje grupp.

Resultat: Under året har två grupper med totalt 24 träffar hållits för den andre föräldern.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Föreningen planerar att genomföra utåtriktad verksamhet för att sprida kännedom om Källans verksamhet. Detta kommer att ta mer tid och resurser för att kunna genomföras.

Likt tidigare år har Schizofreniförbundet fått medel av Folkhälsomyndigheten för Stömlinjen, vilket innebär att de får kontakt med många fler ur målgruppen. De vuxna efterfrågar stöd till sina barn och barnbarn. Då inflödet ökar via Stömlinjen planerar de att utöka verksamheten genom att anställa ytterligare en grupp- och samtalsledare. Detta kan leda till att de även behöver använda en större del av lokalerna.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Förvaltningen bedömer att föreningen levt upp till de kvalitativa målen. De kvantitativa målen nåddes i allt utom att de inte kunde genomföra barngrupperna på grund av pandemin. De har i stället individuellt kunnat stödja de barn som varit i kontakt med dem. Antalet grupper har varierat en del senaste åren, och totalt sett minskat, i första hand beroende på pandemins effekter. I och med projektet Stödlinjen har nya stödsökande kontaktat föreningen. Förvaltningen bedömer att föreningen ska beviljas ett höjt bidrag med 30 000 kronor 2024 för att kunna genomföra utåtriktad verksamhet och därmed nå fler barn som kan delta i grupperna.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 530 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
Stiftelsen Fryshuset	802011-1582

Sökt belopp	Ansökan för år
9 600 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
9 500 000			9 300 000	9 300 000

Målgrupp

Barn 0-18 år till ensamamma mammor – barn till ensamstående mammor i socioekonomisk eller annan utsatthet.

#Backasysterskapet – primärt unga 13-19 år som identifierar sig som tjejer, särskilt de som lever i socioekonomiskt utsatta områden som saknar en plattform där de kan göra sina röster hörda. Även unga Backaledare 18-30 år.

Brobyggarna – unga, främst killar 12-24 år med fokus på de som lever och växer upp i socialt stigmatiserade områden och/eller ungdomar som saknar en förebild och är i behov av extra stöd, samt nyanlända ungdomar.

Elektra - unga 13-25 år som lever i en hederskontext eller som vill engagera och lära sig mer om hedersvåldet och mänskliga rättigheter för att agera som förebilder och förändringsaktörer.

Yrkesverksamma som möter unga i sitt arbete.

Lovely days – alla barn och unga 10-20 år som är i behov av aktiviteter under skolloven. Det är unga i socioekonomisk utsatthet, unga som ännu inte hittat sin passion, unga med ett behov av vuxna förebilder och en inkluderande miljö. Många som besöker verksamheten lever i, eller riskerar att hamna i utanförskap, speciellt under skolloven.

Tillsammans för Sverige – Unga 13-26 år med intresse av att utforska olika frågor och samhällsutmaningar kopplat till identitet, kultur, religion, normer, demokrati med mera.

United Sisters – unga 10-20 år som identifierar sig som tjejer eller förhåller sig till en identitet som tjej och/eller ickebinära med en inaktiv fritid på grund av ensamhet, ett begränsat livsutrymme och/eller bristande framtidstro.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Barn 0-18 år till ensamamma mammor – Erbjuder 50 aktiviteter under främst helger och lov, även föräldrastödsinsatser med barnpassning vid minst fyra tillfällen. Riktade insatser till tonåringar inom verksamheten. Nå drygt 300 unika familjer.

#Backasysterskapet – Arbeta uppsökande med målgrupp, samordna, rekrytera och utbilda 2-4 volontärer (vuxna förebilder), genomföra 2 ledarutbildningar med 5 träffar var för 10-15 tjejer och ickebinära samt stötta ledarna i sin utbildning. De möter också unga i skolor, idrottsföreningar och på fritidsgård



Brobyggarna – Aktiviteter vid 50 tillfällen, en killgrupp vid 10 tillfällen och en utbildning vid 6 tillfällen för totalt 65 deltagare. Totalt planerar de att ha samtal med cirka 150 unga. Inom denna verksamhet ingår numera **Backa killar** som utövar lagsport eller är aktiva inom annat föreningsliv och Backaledare.

Elektra – Nå 500 unga genom föreläsningar med kunskap om hedersnormer och det individuella stödet som erbjuds av Origo. Skapa material att sprida digitalt i sociala kanaler, tillsammans med unga spela in material som kan spridas digitalt. Nå 100 yrkesverksamma som möter unga i sitt yrke. I ambassadörsprogrammet samordna och hålla i en ledarutbildning, en gång per vecka under ett helt år. Där utbildas 10-15 unga i att engagera sig som förändringsaktörer för demokrati och mänskliga rättigheter i arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Inom detta program utbilda minst 2 av Elektras unga ambassadörer till utbildningsledare.

Lovely days – Fortsatt verksamhet under årets alla skollov. Utbudet ska bestå av kurser, utflykter, workshops, aktiviteter med mera. Varje programvecka ska ha minst 25 aktiviteter. Förväntat antal besökare under de korta loven 150-200 och under sommarlovet 600 besökare. Minst 40 procent ska vara tjejer.

Tillsammans för Sverige– Utbilda 25-30 unga ledare under 8 tillfällen en gång per vecka. Som alternativ erbjuds utbildningen under tre intensivhelger för max 10 deltagare. Skolbesök med 20 workshops i skolklasser. När därmed cirka 1 000 ungdomar.

United Sisters – Gruppverksamhet: 2-6 öppna grupper per termin med 6-12 tjejer och ickebinära som ses 2-4 gånger per månad. Aktivitetskvällar: 12 kvällar med workshops, events, fysiska och kulturella aktiviteter. Gruppledarutbildning 1-2 gånger under året för 2-8 personer samt erbjuda dessa handledning 1 gång per termin, vid behov fler.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningen bedömer att de i stort sett nått alla sina mål, i flera fall har de nått ett högre resultat, i några få fall ett lägre resultat än planerat.

Fryshuset fick bidrag från socialnämnden för 7 verksamheter (av totalt cirka 50 verksamheter på Fryshuset) inklusive ett större grundstöd. Totalt nådde Fryshuset 3 684 unika unga i dessa verksamheter (jämför 2021 då de nådde cirka 3 800).

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Stiftelsen Fryshuset söker ett ökat bidrag dels för att utbilda personal inom effektmätning, dels för de kostnadsökningar som skett under 2023 och kommande för 2024.

På Fryshuset har de sedan lång tid tillbaka gjort effektmätningar. Dessa baseras på förändringsteorin och resultattrappan i deras verksamhetsplaner, vilket är deras interna arbete kring hur de vill uppnå effekt och kunna se målgruppers förflyttning. Under 2024 vill de växla upp detta arbete för att på ett bättre sätt kunna rapportera till sina bidragsgivare och påvisa effekt. De vill därför internutbilda personal ytterligare och därmed ge dem flera verktyg i arbetet med effektmätning.

Uppskattade kostnadsökningar för Fryshuset Stockholm exklusive skolor beräknas till drygt 14 miljoner kronor under 2023 och 2024, varav ökade lönekostnader står för 4,5 miljoner kronor och övriga kostnader är 10 miljoner kronor (beräknad utifrån KPI 2022 och SCB:s prognos 2024). Stiftelsen Fryshuset är vana vid små ekonomiska marginaler och sparåtgärder och de tror därför att de inte kommer upp i den uppskattade kostnadsökningen under perioden. Men stor risk finns att antal och kvalitet påverkar möten och aktiviteter till målgrupp om inte motsvarande ökning balanseras från Fryshusets givare.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Stiftelsen har levt upp till sina mål med verksamheten, i flera fall i högre grad, i några få fall i lägre grad. Förvaltningen bedömer att det är rimligt att stiftelsen söker ett högre belopp än de senast beviljades. I budgeten för 2024 framgår att socialtjänsten ska arbeta förebyggande, samt att barn i riskzon för att hamna i kriminalitet ska upptäckas och ges tidigare insatser. Fryshuset arbetar förebyggande med barn och ungdomar och kompletterar socialtjänstens arbete mot att unga dras in i kriminalitet. Därför föreslår förvaltningen en höjning av bidraget med 200 000 kronor.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 9 500 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
Stiftelsen Trygga Barnen	802426-4619

Sökt belopp	Ansökan för år
835 000	2024

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
700 000			650 000	570 000

Målgrupp

Barn och unga mellan 7 och 25 år som växer upp i familjer med missbruksproblematik och som bor i Stockholms stad.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Organisationen söker bidrag för den del av verksamheten som kallas **Trygg Punkt** som når barn och unga i Stockholms stad. Trygg Punkt erbjuder handfast stöd genom olika stödaktiviteter. Det är en mötesplats där barn och unga får träffa andra med liknande bakgrunder. I dagsläget har föreningen kontakt med barn och unga från alla stadens stadsdelsförvaltningar.

Trygga Grupper för åldersgrupperna 7-10 år, 11-13 år, 14-17 år och 18-25 år. Grupperna leds av utbildade volontärer och ses varje vecka under terminstid. Sedan förra året kan de erbjuda upp till 15 deltagare per grupp (jämfört med tidigare 6-10 barn). De kan numera också dela upp grupperna till mindre rum i lokalerna.

Tryggt Häng: Mötesplats under helger vid 40 tillfällen med möjlighet till 15 barn vid varje tillfälle. De tror att kan nå cirka 300 besökande barn under året.

Trygga Lov: Lovaktiviteter vid 4-5 tillfällen under varje veckolov samt under två av sommarlovens veckor (utökning). Totalt aktiviteter under sex veckor med totalt 25-30 lovaktiviteter med möjlighet att ta emot cirka 10 barn per aktivitet. Målet är att erbjuda minst 250 barn lovaktiviteter.

Trygga Högtider: Öppen inbjudan till alla 7-25 år under midsommar och jul med upp till 100 deltagande barn och ungdomar. Även anhöriga och vänner bjuds in.

Stödsamtal: Samtal erbjuds alltid till nya stödsökande, även barn och unga som redan är med i verksamheten. De kan erbjuda minst 120 stödsamtal under året.

Stiftelsen har tillfälligt tagit bort stödet Trygg Hand under 2024.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Stiftelsen bedömer att de nått sina övergripande mål med verksamheten.

De har haft kontinuerlig kontakt med 65 unika barn och unga från Stockholms stad, vilket är 19 fler barn än 2021. Målen har nåtts genom att erbjuda följande verksamheter:

Trygga Grupper: De har uppnått målet att genomföra fyra åldersgrupper varje vecka under året.

Resultat: Under hösten hade de tre åldersindelade grupper och en öppen grupp. Totalt anmälde sig 50 barn till grupperna.

Trygg Hand: De har delvis uppnått målet att erbjuda barn och unga varsin Trygg Hand. *Resultat:*

De har gett 16 unika barn från staden en Trygg Hand under året, det vill säga erbjudit barnen 10-15 träffar med sin kontakt.

Tryggt Häng: De har delvis uppnått målet att erbjuda 40 träffar för 320 besökare. *Resultat:* De har haft 35 häng under helger och lov för 287 besökare.

Stödsamtal: De har delvis uppnått målet att erbjuda 80 samtal och introduktionssamtal under året.

Resultat: De har haft 76 stödsamtal/introsamtal under året.

Trygga Högtider: De har uppnått målet att erbjuda Trygga Högtider under midsommar och jul.

Resultat: Totalt deltog 89 barn och vuxna vid midsommar, 123 barn och vuxna vid jul.

Workshop: De har uppnått målet att ha 10 Workshops under året för 56 deltagare/besökare.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Inför 2024 har Trygga Barnen gjort ett antal förändringar i sin verksamhet, bland annat utnyttjat lokalerna bättre, för att kunna nå ut och ge stöd till fler barn. De kommer på så sätt kunna stötta cirka 100 fler barn än under 2023. Därför har de sökt ett högre belopp.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Stiftelsen har nått sina övergripande mål och totalt sett nått fler barn än planerat. De har i ett fall, Tryggt Häng haft färre aktiviteter och därmed färre deltagare än planerat. De har trots detta nått 19 fler barn och unga från Stockholms stad 2022 jämfört med 2021. För att kunna nå ut och ge stöd till fler barn har de gjort vissa förändringar i sin verksamhet. Förvaltningen anser att det är rimligt att stiftelsen söker ett högre belopp då de har kunnat ge fler barn stöd och tror sig nå ytterligare fler under 2024. Förvaltningen föreslår därför en höjning av bidraget med 50 000 kronor.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 700 000 kronor för år 2024.

Förening	Organisationsnummer
Stockholms Stadsmission – Mötesplats City	802003-1954

Sökt belopp	Ansökan för år
500 000	2024 (Ny organisation maj 2023, se övrigt)

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
400 000			840 000 Unga Station Söder	840 000 Unga Station Söder

Målgrupp
Barn, unga och familjer med barn upp till och med 20 år.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för
<p>Mötesplats City vänder sig till människor som är i behov av en extra trygg plats för att ta del av basbehov, mat, gemenskap och stöd i att nå förändring genom rådgivning och ombudskap. Verksamhetens personal har spetskompetens inom migrationsrätt och kvinnors och tjejers rättigheter och hälsa.</p> <p>Mötesplats City erbjuder också aktiviteten Mötesplats Tjej, en öppen verksamhet med vuxenstöd i en trygg och positiv samvaro, middagar och läxhjälp för tjejer 13-20 år. Majoriteten av deltagarna har sitt ursprung i annat land, flera av dem kommer från länder utanför Europa och har olika rättslig status.</p> <p>Målet för den öppna verksamheten är att ha 1 500 besök av 150 unika individer. Målet är också att starta 100 ombudskapsuppdrag med barn, unga eller familj. Målet för Mötesplats Tjej är att ha 40 mötesplatser för totalt 40 unika individer. Vidare ska 25 ombudsuppdrag startas med tjejer.</p> <p>Öppettider Öppen verksamhet: måndag-fredag 9-13 och 15-19. Mötesplats Tjej: tisdag och fredag 15-19.</p>

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Då mötesplats City inte fanns under 2022, utan Unga station Söder, är det inte lämpligt att redovisa den senare då verksamheterna inte är helt desamma. Visserligen liknar verksamheterna delvis varandra då de båda riktar sig till barn, unga och familjer, men de är inte helt jämförbara. På Mötesplats City har de exempelvis inte någon verksamhet för unga föräldrar som Unga station Söder hade.

Kort kan ändå sägas om Unga Station Söder under 2022 att de kvalitativa målen uppnåddes och att de kvantitativa målen uppnåddes helt eller delvis.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Stockholms Stadsmission ansöker om ett utökat verksamhetsbidrag för samtliga Mötesplatser med motiveringen: Stigande inflation, mat- och elpriser har slagit hårt mot redan utsatta målgrupper. Detta drabbar särskilt de allra mest utsatta; människor i hemlöshet och unga och barnfamiljer i utanförskap. Stockholm Stadsmission har som långsiktigt mål att göra mer för fler och finnas geografiskt där behoven är som störst. De ser ett kraftigt ökat behov hos deltagarna, samtidigt som de ekonomiska förutsättningarna försvårar möjligheten att möta dem. Verksamhetens öppettider har utökats markant sedan en omorganisation av verksamheterna som vänder sig till barn och unga och både unika och antal besökare förväntas att minst fördubblas från föregående år. Många som söker sig till mötesplatserna riskerar att falla mellan olika samhällssystem eller står idag redan helt utanför dem. En majoritet av de vuxna har osäkra boendeförhållanden och sysselsättningar vilket hårt drabbar de barn och unga som verksamheten möter. De ser ett allvarligt hot mot inte bara deras egen utan all slags idéburen verksamhet i Stockholm om verksamhetsbidragen, som inte förändrats nämnvärt de senaste sju åren, inte höjs i takt med kostnadsökningarna.

Övrigt

Fram tills i maj 2023 hade Stockholms Stadsmission fyra verksamheter för barn, unga och familjer, Unga stationerna Söder, Hässelby, Järva och Vårberg. Efter det skedde en omorganisation och tre nya verksamheter bildades, Mötesplatserna City, Hässelby och Vårberg.

Under 2023 hade föreningen 1 690 000 kronor i bidrag från socialnämnden för de fyra Unga stationerna/Mötesplatserna. För 2024 söker de totalt 2 900 000 kronor för de tre Mötesplatserna. Stockholms Stadsmission bedömde vid ansökningstillfället att de totalt kommer att nå 4 000 personer vid de tre Mötesplatserna under 2024. Under perioden 1 januari till och med 18 oktober 2023 har de totalt nått 3 896 personer.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

I maj 2023 omorganiserade fyra Unga stationer till tre Mötesplatser. Stockholms Stadsmission söker för totalt 1 210 000 kronor mer för Mötesplatserna 2024 än för 2023 då de beviljades 1 690 000 kronor för de fyra Unga stationerna. Stockholm Stadsmission har som långsiktigt mål att göra mer för fler och finnas geografiskt där behoven är som störst. Därför har öppettiderna utökats sedan omorganisationen av verksamheterna som vänder sig till barn, unga och familjer. Föreningen lyfter också fram inflation som påverkar mat- och elpriser som slår hårt mot redan utsatta målgrupper.

Målet för verksamheten 2023 var att totalt nå 3 400 personer. Detta ska jämföras med att de för perioden 1 januari-18 oktober 2023 nått 3 896 personer. För 2024 är målet att nå 4 000 personer. Förvaltningen bedömer det som rimligt att föreningen ansöker om ett högre bidrag utifrån syftet med omorganisationen att nå fler, vilket de också redan har uppfyllt. Det är också rimligt att de önskar kompensation för inflationen. Förvaltningen föreslår att de tre Mötesplatserna totalt får en höjning med 310 000 kronor för 2024.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
Stockholms Stadsmission mötesplats Hässelby	802003-1954

Sökt belopp	Ansökan för år
1 200 000	2024 (Ny organisation i maj 2023, se övrigt)

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
800 000			150 000*	

*Tidsbegränsat bidrag 9 månader

Målgrupp
Barn, unga och familjer med barn upp till och med 20 år.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för
<p>Mötesplats Hässelby vänder sig till människor som lever i socialt och/eller ekonomiskt utanförskap och erbjuder basbehovsstöd, mat, gemenskap, aktiviteter och stöd i att nå förändring genom rådgivning och ombudskap. Mötesplatsens fokus är att ge stöd till barn, unga och familjer.</p> <p>Målet med verksamheten som riktas mot barn, unga och familjer är att stötta i olika former av utsatthet i ett långsiktigt förändringsarbete och integration i samhället, skapa större kännedom för samhällets funktioner samt stöd och bidrag till att skapa ett större nätverk för deltagarna. Målet är att ha 2 000 besök av barn, unga eller familjer med 500 unika individer. Målet är att starta 20 ombudskapsuppdrag med barn, unga eller familj.</p> <p>Verksamheter och öppettider</p> <p>Mötesplats 0-5 år: Öppen verksamhet för barn 0-5 år samt samtalsstöd till föräldrar. I Hässelby är det öppet måndag-torsdag 15-18 och lördag 12-16. I satellitlokalen i Tensta är det öppet tisdag-onsdag och fredag 9.30-12.</p> <p>Mötesplats Ungdom: Öppen verksamhet, utflykter, middagar och läxhjälp för unga 9-13 år. Måndag och onsdag 15-18.</p> <p>Mötesplats Familj: Samvaro med måltider och aktiviteter för barn, unga och deras familjer. Tisdag och torsdag 15-18 samt lördag 12-16.</p>

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Redovisning Unga Station/Mötesplats Hässelby 1 april-30 september 2023 (halvår)

Genomförda aktiviteter

Mötesplats Ungdom – 6 tillfällen, 10-15 personer per tillfälle.

Mötesplats 0-5 år – 75 tillfällen, 2-15 personer per tillfälle.

Mötesplats Familj - 86 tillfällen, 40-80 per tillfälle.

Drop-in-verksamhet – 6 tillfällen, 10 personer per tillfälle.

Ombudskap – 64 personer.

Samhällsinformation, gruppaktiviteter – 4 tillfällen för 10-20 personer per tillfälle.

Folkbildning, grupp och språkcafé – 4 tillfällen för 10-20 personer per tillfälle

Totalt hade verksamheten 956 besök under perioden.

De kvalitativa målen är många och är alla väl uppnådda.

Enkätsvaren från deltagarna visar att 95,6 procent är nöjda med vad verksamheten erbjuder.

91,3 procent tycker att personalen lyssnar på vad de har att säga. 100 procent av besökarna är nöjda med personalens bemötande.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Stockholms Stadsmission ansöker om ett utökat verksamhetsbidrag för samtliga Mötesplatser med motiveringen: Stigande inflation, mat- och elpriser har slagit hårt mot redan utsatta målgrupper. Detta drabbar särskilt de allra mest utsatta; människor i hemlöshet och unga och barnfamiljer i utanförskap. Stockholm Stadsmission har som långsiktigt mål att göra mer för fler och finnas geografiskt där behoven är som störst. De ser ett kraftigt ökat behov hos deltagarna, samtidigt som de ekonomiska förutsättningarna försvårar möjligheten att möta dem. Verksamhetens öppettider har utökats markant sedan en omorganisation av verksamheterna som vänder sig till barn och unga och både unika och antal besökare förväntas att minst fördubblas från föregående år. Många som söker sig till mötesplatserna riskerar att falla mellan olika samhällssystem eller står idag redan helt utanför dem. En majoritet av de vuxna har osäkra boendeförhållanden och sysselsättningar vilket hårt drabbar de barn och unga som verksamheten möter. De ser ett allvarligt hot mot inte bara deras egen utan all slags idéburen verksamhet i Stockholm om verksamhetsbidragen, som inte förändrats nämnvärt de senaste sju åren, inte höjs i takt med kostnadsökningarna.

Övrigt

Fram tills i maj 2023 hade Stockholms Stadsmission fyra verksamheter för barn, unga och familjer, Unga stationerna Söder, Hässelby, Järva och Vårberg. Efter det skedde en omorganisation och tre nya verksamheter bildades, Mötesplatserna City, Hässelby och Vårberg.

Under 2023 hade föreningen 1 690 000 kronor i bidrag från socialnämnden för de fyra Unga stationerna/Mötesplatserna. För 2024 söker de totalt 2 900 000 kronor för de tre Mötesplatserna. Stockholms Stadsmission bedömde vid ansökningstillfället att de totalt kommer att nå 4 000 personer vid de tre Mötesplatserna under 2024. Under perioden 1 januari till och med 18 oktober 2023 har de totalt nått 3 896 personer.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

I maj 2023 omorganiserade fyra Unga stationer till tre Mötesplatser. Stockholms Stadsmission söker för totalt 1 210 000 kronor mer för Mötesplatserna 2024 än för 2023 då de beviljades 1 690 000 kronor för de fyra Unga stationerna. Stockholm Stadsmission har som långsiktigt mål att göra mer för fler och finnas geografiskt där behoven är som störst. Därför har öppettiderna utökats sedan omorganisationen av verksamheterna som vänder sig till barn, unga och familjer. Föreningen lyfter också fram inflation som påverkar mat- och elpriser som slår hårt mot redan utsatta målgrupper.

Målet för verksamheten 2023 var att totalt nå 3 400 personer. Detta ska jämföras med att de för perioden 1 januari-18 oktober 2023 nått 3 896 personer. För 2024 är målet att nå 4 000 personer. Förvaltningen bedömer det som rimligt att föreningen ansöker om ett högre bidrag utifrån syftet med omorganisationen att nå fler, vilket de också redan har uppfyllt. Det är också rimligt att de önskar kompensation för inflationen. Förvaltningen föreslår att de tre Mötesplatserna totalt får en höjning med 310 000 kronor för 2024.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 800 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
Stockholms Stadsmission – Mötesplats Vårberg	802003-1954

Sökt belopp	Ansökan för år
1 200 000	2024 (Ny organisation i maj 2023, se övrigt)

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
800 000			300 000	200 000

Målgrupp
Barn, unga och familjer med barn upp till och med 20 år.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för
<p>Mötesplats Vårberg vänder sig till människor som lever i socialt eller ekonomiskt utanförskap och erbjuder basbehovsstöd, mat, gemenskap, aktiviteter och stöd i att nå förändring genom rådgivning och ombudskap.</p> <p>Möteplats Vårberg erbjuder öppen verksamhet, särskild verksamhet för barnfamiljer och öppen förskola för föräldrar med barn 0-5 år. I samband med aktiviteterna erbjuds fika eller middag.</p> <p>Målet med verksamheten är att stötta i olika former av utsatthet i ett långsiktigt förändringsarbete och integration i samhället, skapa större kännedom om samhällets funktioner samt stöd till att skapa ett större nätverk för deltagarna. Målet är att ha 2 000 besök av barn, unga och familjer med 500 unika individer. Målet är att starta 25 ombudskapsuppdrag med barn, unga eller familj.</p> <p>Öppettider Öppen verksamhet: måndag-fredag 9-13 och 15-19. Verksamhet för barn, unga och familjer: måndag-fredag 15-19 och lördag 12-16.</p>

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

De kvantitativa målen har helt eller delvis uppnåtts. Här är några av målen:

Mötesplats Familj – Målet var 50 tillfällen, 500 unika individer. *Resultat:* 96 tillfällen, 823 individer.

Råd och stöd – Målet var 350 tillfällen, 200 unika individer. *Resultat:* 271 tillfällen, 109 individer.

Föräldrastärkande verksamhet – Målet var 20 tillfällen, 45 unika individer. *Resultat:* 22 tillfällen, 75 individer.

De kvalitativa målen är många och är alla väl uppnådda. Stockholms Stadsmission gör en enkätmätning varje år på Unga Station Vårberg, här är några resultat:

88 procent upplever att de fått stöd att förbättra sin livssituation.

94 procent upplever att de fått ett bättre mående.

94 procent upplever att de blivit sedda och bekräftade.

89 procent upplever att de har möjlighet att medverka och ha inflytande i verksamheten.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Stockholms Stadsmission ansöker om ett utökat verksamhetsbidrag för samtliga Mötesplatser med motiveringen: Stigande inflation, mat- och elpriser har slagit hårt mot redan utsatta målgrupper. Detta drabbar särskilt de allra mest utsatta; människor i hemlöshet och unga och barnfamiljer i utanförskap. Stockholm Stadsmission har som långsiktigt mål att göra mer för fler och finnas geografiskt där behoven är som störst. De ser ett kraftigt ökat behov hos deltagarna, samtidigt som de ekonomiska förutsättningarna försvårar möjligheten att möta dem. Verksamhetens öppettider har utökats markant sedan en omorganisation av verksamheterna som vänder sig till barn och unga och både unika och antal besökare förväntas att minst fördubblas från föregående år. Många som söker sig till mötesplatserna riskerar att falla mellan olika samhällssystem eller står idag redan helt utanför dem. En majoritet av de vuxna har osäkra boendeförhållanden och sysselsättningar vilket hårt drabbar de barn och unga som verksamheten möter. De ser ett allvarligt hot mot inte bara deras egen utan all slags idéburen verksamhet i Stockholm om verksamhetsbidragen, som inte förändrats nämnvärt de senaste sju åren, inte höjs i takt med kostnadsökningarna.

Övrigt

Fram tills i maj 2023 hade Stockholms Stadsmission fyra verksamheter för barn, unga och familjer, Unga stationerna Söder, Hässelby, Järva och Vårberg. Efter det skedde en omorganisation och tre nya verksamheter bildades, Mötesplatserna City, Hässelby och Vårberg.

Under 2023 hade föreningen 1 690 000 kronor i bidrag från socialnämnden för de fyra Unga stationerna/Mötesplatserna. För 2024 söker de totalt 2 900 000 kronor för de tre Mötesplatserna. Stockholms Stadsmission bedömde vid ansökningstillfället att de totalt kommer att nå 4 000 personer vid de tre Mötesplatserna under 2024. Under perioden 1 januari till och med 18 oktober 2023 har de totalt nått 3 896 personer.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

I maj 2023 omorganiserade fyra Unga stationer till tre Mötesplatser. Stockholms Stadsmission söker för totalt 1 210 000 kronor mer för Mötesplatserna 2024 än för 2023 då de beviljades 1 690 000 kronor för de fyra Unga stationerna. Stockholm Stadsmission har som långsiktigt mål att göra mer för fler och finnas geografiskt där behoven är som störst. Därför har öppettiderna utökats sedan omorganisationen av verksamheterna som vänder sig till barn, unga och familjer. Föreningen lyfter också fram inflation som påverkar mat- och elpriser som slår hårt mot redan utsatta målgrupper.

Målet för verksamheten 2023 var att totalt nå 3 400 personer. Detta ska jämföras med att de för perioden 1 januari-18 oktober 2023 nått 3 896 personer. För 2024 är målet att nå 4 000 personer. Förvaltningen bedömer det som rimligt att föreningen ansöker om ett högre bidrag utifrån syftet med omorganisationen att nå fler, vilket de också redan har uppfyllt. Det är också rimligt att de önskar kompensation för inflationen. Förvaltningen föreslår att de tre Mötesplatserna totalt får en höjning med 310 000 kronor för 2024.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 800 000 kronor för år 2024.



Förening	Organisationsnummer
Tjejjonen	802405-8839

Sökt belopp	Ansökan för år
1 240 000	2024, 2025 och 2026

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
800 000	800 000	800 000	700 000	700 000

Målgrupp

Alla som definierar sig som tjej i Stockholms stad mellan 10 och 25 år. De tjejer som vänder sig till Tjejjonen är framförallt de som lever i riskzon, har ett missbruk eller en funktionsvariation, är utsatta för mobbning, lever i familjer med psykiskt sjuka och/eller missbrukande föräldrar eller är utsatta för fysiskt eller psykiskt våld i nära relationer. Till chatten är alla tjejer välkomna oavsett vilken svårighet de befinner sig i.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Föreningen söker bidrag av socialnämnden för att delfinansiera sin chattverksamhet. De vanligaste samtalsämnena är ångest, oro, ensamhet, stress, våldsutsatthet, självmordstankar, självskadande och mobbning.

Den allmänna chatten är öppen alla kvällar klockan 20-22 året runt. Dessa samtal håller cirka 40 volontärer i. Stödet är anonymt, kostnadsfritt och lättillgängligt.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningens övergripande mål är att öka den psykiska hälsan hos målgruppen genom lättillgängligt stödsamtal via chatt.

Kvalitativa mål

Målet var att minst 85 procent procent av lillasystrarna (de stödsökande) som svarar på enkäten efter chattsamtalet ska känna sig trygga, lyssnade till och hjälpta i mötet med storasystemen (stödgivaren). *Resultat:* 96 procent kände sig trygga, 94 procent kände sig lyssnade till och 87 procent att det hjälpte att chatta. 95 procent svarade att de kommer att söka stöd igen. Målet uppfyllt.

Kvantitativa mål

Målet var att ha 900 samtal för socialnämndens medel. *Resultat:* Chatten tog emot totalt 5 777 samtal från stödsökande tjejer. Av dessa möjliggjorde bidraget från socialnämnden cirka 1 445 samtal (andel 25 procent). Då stödet är anonymt mäter de för närvarande inte antalet unika besökare. Målet uppfyllt.

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Beloppet föreningen söker för 2024-26 motiveras av att de önskar bemanna med fler volontärer än vad nuvarande finansiering medger. Sedan oktober 2021 är chatten öppen alla kvällar i veckan (innan var det fem kvällar i veckan) vilket innebär att fler volontärer behöver rekryteras och utbildas. Föreningens ambition är att hålla en hög och jämn bemanning i chatten. Tillskottet med öppet även fredag och lördag möjliggör att stödsökande kan få stöd under utsatta kvällar då strukturer som skola och arbete inte finns. De stödsökande är då mer utelämnade till omständigheter som kan vara svåra att hantera, exempelvis bråk hemma eller bland kamrater, ensamhet och oro. De som söker stöd på helger är oftare yngre och söker oftare stöd under pågående akut situation.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har nått samtliga mål i verksamheten. De har kunnat nå fler stödsökande tjejer i och med att de satsat på att öka bemanningen i chatten.

I stadens budget för 2024 prioriteras unga med psykisk ohälsa, särskilt fokus på flickor. Förvaltningen anser det rimligt att föreningen söker ett högre bidrag för 2024, i första hand för att kunna rekrytera och utbilda fler volontärer. På så sätt kan de nå fler flickor och unga kvinnor. Förvaltningen föreslår ett höjt bidrag med 100 000 kronor.

Tjejjonen ansöker om verksamhetsbidrag för tre år. Föreningen uppfyller kraven i riktlinjerna och förvaltningen föreslår att de beviljas ett treårigt verksamhetsbidrag.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 800 000 kronor för år 2024, 800 000 kronor för år 2025 och 800 000 kronor år 2026.



Förening	Organisationsnummer
Verdandi Stockholmskretsen	802006-8592

Sökt belopp	Ansökan för år
1 700 000	2024 och 2025

2024	2025	2026	2023	2022
Förslag	Förslag	Förslag	Beviljat	Beviljat
1 700 000	1 700 000		1 550 000	1 550 000

Målgrupp

Barn samt ungdomar 12-18 år i utsatta områden, främst i Tensta och Rinkeby stadsdelsområden, numera Järva stadsdelsförvaltning. Föreningen har deltagare från i stort sett alla stadsdelar, varav de vanligast förekommande (förutom Järva) bor i Hässelby-Vällingby, Bromma, Hägersten-Älvsjö och Enskede-Årsta-Vantör.

Beskrivning av den verksamhet organisationen söker bidrag för

Föreningen bedriver och utvecklar förebyggande barn- och ungdomsverksamhet i socialt utsatta områden. De förebygger tidigt utanförskap, fångar upp unga som vistas i ogynnsamma miljöer och får in dem i bra sammanhang. Tillsammans med föräldrar och andra relevanta aktörer skapar de en positiv social kontroll i områdena de verkar i. De knyter samman skola och fritid. På så sätt skapas tryggare bostadsområden där de stävjar social oro. Samarbete sker i deras nätverk av metodutbildade ungdomsledare, föräldrar, lokala Brottsförebyggande rådet, polis, skolor, familjecentraler, familjehus, socialsekreterare, fältassistenter, skolsocionomer, preventionssamordnare med flera.

De håller öppet i **tre lokaler i Järvaområdet** de flesta dagar i veckan. Vidare genomför de uppsökande verksamhet, trygghetsvandringar, lägerverksamhet, metodutbildning av ledare och kamratstödare. De håller utbildning inom värdegrundsarbete, normkritiskt förhållningssätt och jämställdhetsintegrering. Verdandi Stockholmskretsen har 1385 medlemmar boende i Stockholms stad, lika många tjejer/kvinnor som killar/män.

Verdandi Tensta (i två lokaler)

På vardagskvällar erbjuder de barnverksamhet och ungdomsverksamhet inklusive trygghetsvandringar. De erbjuder också särskild tjejverksamhet på måndagskvällar. På fredags- och lördagskvällar erbjuder de också kvällsverksamhet fram till senare på kvällen. Under vartannat veckoslut erbjuder de aktiviteter. Under loven erbjuder de lovverksamhet.

Verdandi Rinkeby-Kista

På vardagskvällar erbjuder de barnverksamhet och ungdomsverksamhet. Under veckoslut 1-2 gånger per månad erbjuder de aktiviteter. Under loven erbjuder de lovverksamhet.

Föreningens redovisning och motivering

Måluppfyllelse 2022

Föreningen bedömer att de levt upp till i stort sett alla sina mål. Antalet mål är många, därför exemplifieras enbart ett par.

- Upprätthålla en hög nivå av öppethållande i alla verksamhetslokaler, om möjligt utöka öppettiderna. Detta för att öka tryggheten och trivseln för målgruppen. Uppnått helt.
- Upprätthålla och utöka den uppsökande verksamheten 2-3 gånger per vecka. Uppnått helt.
- Starta nya verksamhetsgrupper i alla verksamhetslokaler. Uppnått helt.

Verdandi Tensta har genomfört följande verksamhet:

- Barnverksamhet må-to kl 16-20 för 20-30 barn per kväll.
- Ungdomsverksamheten 12-20 år, tisdag-torsdag öppet kl 17-21 för 30-40 ungdomar. Tjejverksamhet måndagskvällar för 15-30 tjejer. Fredagar och lördagar öppet kl 17-23 för 30 till minst 50 ungdomar per kväll. Trygghetsvandringar 3-4 gånger per vecka.
- Veckoslutsaktiviteter 1-2 gånger per månad med 60-80 deltagare per tillfälle.
- Lovverksamhet: Sommarverksamhet för i genomsnitt 100 barn och ungdomar dagligen. Därutöver 4 veckoläger med totalt 98 deltagare. Övriga lov har de nått och engagerat 120 barn och ungdomar dagligen.
- 21 kurser och 8 seminarier (gemensamt med Rinkeby).

Verdandi Rinkeby har genomfört följande verksamhet:

- Barn- och ungdomsverksamhet måndag-torsdag kl 16-20 med 25-50 deltagare per tillfälle. Veckoslutsaktiviteter 1-2 gånger per månad med 50-140 deltagare per tillfälle.
- Lovverksamhet för 40-120 barn och ungdomar dagligen sommarlovet inräknat.
- Ett veckoläger för 27 deltagare.
- 14 kurser och 8 seminarier (gemensamt med Tensta).

Föreningens motivering till ansökan om ökat bidrag

Föreningen ansöker om 150 000 kronor mer än vad de beviljades 2023. Deras verksamhet växer och i takt med att allt fler barn, ungdomar och deras föräldrar söker sig till dem behöver de fler som kan ta emot ungdomarna. Det kräver fler som samordnar insatserna. Utbildningssatsningar krävs för att även ideella ledare skall få den kompetens, som krävs i deras uppdrag. De bedömer att Stockholmskretsens budget, kommer behöva ett tillskott på 450 000-500 000 kronor verksamhetsåren 2024 och 2025. Det innebär att ekonomin vad gäller personalkostnader, måste stärkas med minst 15 procent. Nya potentiella ledare måste ständigt rekryteras och utbildas, för att möta behoven i deras lokala trygghetsarbete.

Förvaltningens bedömning och förslag till beslut

Förvaltningens motivering

Föreningen har i stort sett levt upp till målen för verksamheten. Föreningen söker ett högre bidrag då deras verksamhet växer och i takt med att allt fler söker sig till dem. Förvaltningen anser att det är rimligt att de söker mer för att verksamheten ska nå fler barn och unga. De når framförallt fler ungdomar, fler till veckoslutsaktiviteterna och till lovverksamheten.

I budgeten för 2024 framgår att socialtjänsten ska arbeta förebyggande, samt att barn i riskzon för att hamna i kriminalitet ska upptäckas och ges tidigare insatser. Verdandi arbetar förebyggande med barn och ungdomar och kompletterar socialtjänstens arbete mot att unga dras in i kriminalitet. Många som besöker Verdandi kommer från Järvaområdet där staden särskilt fokuserar sina insatser. Därför föreslår förvaltningen en höjning av bidraget med 150 000 kronor.

Verdandi ansöker om verksamhetsbidrag för två år. Föreningen uppfyller kraven i riktlinjerna och förvaltningen föreslår att de beviljas ett tvåårigt verksamhetsbidrag.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 1 700 000 kronor för år 2024 och 1 700 000 kronor för år 2025.